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ISTEVENSON: IS KUBOS TURI DINGTI RAKETOS
JAV SUSTABDĖ IR PRALEIDO SSSR 
TANKLAIVĮ SU PETROLIJĄ KUBAI

AMERIKA PASIRYŽUSI LIKVIDUOTI
■ KREMLIAUS BAZES ŠIAME ŽEMYNE

Chruščevas priėmė U Thanto pasiūlymą derėtis su 
Jungtinėmis Valstybėmis, bet tam tikrom sąlygom

12 laivy su "karštesnių" kroviniu pasuko atgal
WASHINGTONAS, D. C. * Ketvirtadienį rytą įvyko pir

mas susitikima?? tarp JAV karo laivyno ir SSSR prekinio laivo, 
plaukiančio į Kubą. Tai buvo Sovietą tanklaivis “Bucharest”, 
21,255 tonų. Amerikos karo laivas jį sustabdė, bet blokados ko
mandos jam patikrinti neiškėlė, 
nimu, kad jis gabena petroliją.

Kadangi petroliją nei kiti aly
vos produktai neįeina į drau
džiamųjų prekių sąrašą, buvo 
duotas leidimas rusų kapitonui 
tęsti kelionę į paskyrimo vie
tą. (Gynybos sekretoriaus pa
dėjėjas A. Sylvester pridėjo prie 
to ir “švelninančią aplinkybę”, 
esą laivas išplaukė į kelionę ank
sčiau, negu prezidentas paskelbė 
blokadą. Yra tikra, kad prezi
dentui skelbiant blokadą, pake
liui į Kubą buvo nemaža laivų 
su raketomis ir panašiomis ofen- 
zyvinio karo prekėmis).

Kiti laivai pabūgo blokados
Gynybos departamento pra

nešimu, 12 Sovietų ir jų bloko 
laivų, plaukę per Atlantą į Kubą, 
pakeitė savo kursą, matyti, bi
jodami susidurti su JAV karo 
laivais dėl savo “krašto” krovi
nio (balistinių raketų, jų da
lių, elektroninių aparatų rake
toms laidyti ir pan.).

Tarp laivų, tęsiančių kelionę 
per Atlantą į Kubą, yra vienas 
Lenkijos laivas. Jis gabenąs 

karines prekes, kuriąs teks pa
tikrinti. Eventualus* konfliktas 
būtų ne su Sovietų Sąjunga, bet 
su Varšuvos, vyriausybe.

Siūlė invaziją į Kubą
Kai prezidentas pirmadienį su

šaukė abiejų partijų vadus kon
grese išdėstyti savo planus pa
skelbti Kubos blokadą, du demo
kratų senatoriai, Russell (Ga.), 
karinių reikalų k-to pirmininkas 
ir Fulbright (Ark.), užsienio po
litikos* komiteto pirmininkas, 
siūlė prezidentui daryti iškart 
invaziją į Kubą ir sunaikinti So
vietų raketas, jų bazes.

Prezidentas atsakęs, kad jis 
su vyriausybės nariais jau yra 
nutaręs kas daryti ir norįs kon
greso vadus tik painformuoti. Jis 
pastebėjęs, kad invazijai reikė
tų daugiau laiko pasiruošimui, o 
SSSR raketų gabenimas turįs 
būti tuoj sustabdytas.

4 Sovietų generolai 
valdo Kubos armiją

500 lakūnų esą atgabenta 
iš komunistų šalių bloko

MIAMI. — Neseniai grįžęs iš 
Kubos pogrindžio kubiečių stu
dentų kovos grupės vadas Luis 
Rocha tvirtina, kad Kubos armi
ją valdo keturi Sovietų genero
lai. Birželio, liepos ir rugpiū- 
čio mėnesiais į Kubą atplaukė 87 
laivai su žmonėmis ir ginklais.

Pastaraisiais mėnesiais atga
benta 800,000 tonų ginklų, apie 
20,000 žmonių iš SSSR-Kinijos 
bloko. Castro armija turi 300,- 
000 žmonių. Aviacija yra gavu
si mažiausia 185 Mig naikintu
vus, kai kurie iš jų yra patys 
modemiškiausi (Mig-21). Iš 3,- 
000 lakūnų 500 yra iš Sovietų 
Sąjungos ir Kinijos.

Vairuojančių sviedinių ir ba
listinių raketų bazės statomos 
keliose vietose. Povandeninių 
laivų bazės statomos Mariel įlan
koj, į vakarus nuo Havanos, ir 
Siguanea įlankoj, Pines saloj. 

patikėjus laivo kapitono užtikri-

IŠ VISO PASAULIO

Anglai laivų statyboje
LONDONAS. — Šių metų tre

čiajame bertainy Anglija užėmė 
pirmą vietą prekybos laivų sta
tyboj. . Rugsėjo pabaigoj buvo 
statoma 190 garinių ar motori
nių laivų 1,379,000 tonų kartu 
sudėjus. Antrą vietą yra užėmu
si Japonija su 109 laivais, 1,- 
271,000 tonų; trečią vietą — 
Vakarų Vokietija. Jos statyk
lose buvo laivų daugiau, bet jie 
yra mažesni — 160, iš viso 1,- 
034,000 tonų, tai yra dvigubai 
daugiau, negu statoma Ameri
koj (510,000 tonų).
Kasmet susižeidžia 45,000,000

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikoj per metus susižeidžia 
45,000,000 žmonių, ketvirtada
lis gyventojų. Iš jų pusė susi
žeidžia namie. Automobilių ne
laimėse susižeidžia “tik” 2,890,- 
000. Pavojingiausias dalykas 
yra išvirsti, nukristi. Šiai nelai
mių kategorijai priklauso kas
met 12 mil. žmonių.
Kanada praleido Kubos lėktuvą

OTTAWA. — Kanados polici
ja sulaikė Kubos keleivinį lėk
tuvą 6 valandas Goose Bay ae
rodrome, Labradore, patikrino, 
kas juo vežama ir po to turėjo 
leisti lėktuvui tęsti kelionę iš 
Europos į Havaną. Lėktuvu at
skrido du raketų ekspertai iš Ry
tų Vokietijos ir 7 technikai iš 
Čekoslovakijos.

Eksprezidentas Quadros 
pralaimėjo

RIO DE JANEIRO. — Buvęs 
Brazilijos1 prezidentas Janio 
Quadros nelaimėjo rinkimų į 
Sao Paulo valstybės guberna
torius. Iš šios vietos jis 1960 
metais iškilo į respublikos pre
zidentus. Iš jos jis būtų ban
dęs grįžti į prezidentūrą iš nau
jo. Gubernatorium išrinktas* Ad- 
hemar de Barros iš socialinės pa
žangos partijos. Spalio 7 dienos 
rinkimuose jis gavo 100,000 bal
sų daugiau už Quadros.

Įstatymas apie karo 
nuostolių padengimą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy, padėda
mas parašą, pavertė įstatymu 
kongreso nutarimą (H. R. bilių 
7283) apie priemones atsilygin
ti privatiems asmenims už nuo
stolius iš II pasaulinio karo.

Ieškiniai, aptarti minėtame 
įstatyme, yra iškelti šiose vals
tybėse: Vokietijoj, Albanijoj, 
Austrijoj, Čekoslovakijoj, Esti
joj, Latvijoj, Lietuvoj, Graiki
joj, Lenkijoj, Jugoslavijoj,’ Ki- 
kos negrų giesmes (“spiri- 
donezijoj ir Indokinijoj.

Vyriausybės įstaiga, vardu 
Foreign Claims Settlement Com- 
mision, Washingtone, pažadėjo 
duoti tuo reikalu smulkesnių in
formacijų.

i’MTEO l’RESS NAUJIENŲ Phot'
Amerikos ambasada Londone parodė nuotrauką, vaizduojančią Kubos karo pabūklus, raketas.

TOWANGOS NETEKIMAS-SKAUDŽIAUSIAS 
INDIJOS PRALAIMĖJIMAS PRIEŠ KINIJĄ 
"Pravda" pataria joms tuoj pradėti taikos derybas

NEW DELHI, Indija. — Komunistinės Kinijos kariuomenei 
užėmus pastarosiomis dienomis apie 20 Indijos* pasienio postų ne
gyvenamose kalnuotose srityse, jai trečiadienį pavyko užkariauti
pirma didesnę vietovę, Towango 
savo garsiu vienuolynu.

Nikita Chruščevas prieš porą 
dienų pasiuntė Indijos premje
rui Nehrui raginimą priimti Pei- 
pingo valdžios kvietimą pradėti 
taikos derybas, bet Nehru vėl at
sisakė, argumentuodamas Kini
jos* vedimainiškumu. Jo taikos 
sąlyga yra — pasitraukti kinam 
iš Indijos pasienio teritorijų, už
imtų nuo rugsėjo 8 dienos.

Ketvirtadienį Maskvos dien
raštis Pravda, komunistų parti
jos vyriausias organas, išspaus
dino tuo reikalu straipsnį, dau- 
giaus’ia taikydama Indijai. Ji 
kreipėsi į Chruščevą, kad jis pa
veiktų Pėipingo valdžią, ir kai 
ji pasiūlė derybas, Nehru vėl 
atsisakė, kol neišpildys jo sąly
gų. Iš Indijos-Kinijos kovų 
džiaugsmo turi tik imperialistai, 
rašo Pravda.
Towangas—15 mylių nuo Tibeto

Kinijos komunistų užimtas 
miestelis Towangas* yra 15 my
lių į pietus nuo Tibeto sienos, 
netoli Butano karalystės, Indijos 
protektoriato. Prieš paimant 
šią vietovę, komunistai išmušė 
Indijos kareivius iš Bomlos 
tvirtovės. Iš kito šono kinai pri
artėjo prie Towango per Lumpu 
postą. Jie sutraukė daug kariuo
menės į Long j u kaimą, tarp Bu
tano ir Burmos sienos*. Iš čia jie 
stumiasi. į Asafilos kaimą, apie 
25 mylias į pietų vakarus nuo 
Longju. Užėmus kinams Ki- 
botto kaimą, jų kariuomenė pri
artėjo 15 mylių iki Burmos sie
nos.
Kovos šiaurės vakarų fronte

Išvardytos vietos yra šiaurės 
rytų pasdeny. Nemažesniu at
kaklumu komunistai puola indus 
ir šiaurės vakarų fronte. Kašmi- 
ro-Ladacho srity, kur jau prieš 
porą metų jie užėmė apie 10,000 
kv. mylių. Į jų rankas pateko 
Indijos postas čangčenmo pau
py prie Tangono ežero. Ne kat
ra pusė savo nuostolių žmonėmis 
neskelbia, išskyrus, kad jie yra 
dideli. Kaip jau vakar minėta, 
Kinijos kariuomenė vietomis įsi
veržė į Indijos* teritoriją iki 37 
mylių.

miestą, žinomą budistų pasauliui

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
Visą ketvirtadienį Washing

tone ėjo ginčai dėl JT gen. sek
retoriaus pasiūlymo pradėti tai
kos derybas su SSSR ir Kuba. 
Prezidentas esąs priešingas, kad 
ir laikinam blokados sustabdy
mui, nes Kuboj jau yra ato
minių raketų, nukreiptų prieš 
Ameriką.

♦ Buvęs prezidentas Truma- 
nas patarė prezidentui Kenne- 
džiui neiti į viršūnių konferenci
ją, kaip kad Nikita Chruščevas 
pasiūlė per britų pacifistų filoso
fą lordą Bertrand Russell.

Venecuelos sostinėj Kara- 
ke komunistų teroristai įmetė 
bombą ir apardė Amerikos ban
ko skyrių. Tas pats elementas, 
reaguodamas į Kubos blokadą, 
pasireiškė gazolino bombomis 
Argentinos sostinėj Buenos Ai
rės.

♦ 2,000 čekų demonstrantų, 
ramiai žiūrint policijai, išdaužė 
JAV ambasadai Pragoj langus 
ir nuplėšė nuo stiebo vėliavą.

Sovietai bando JAV 
ryžta, sąjunginių 
valstybių vienybę 
Macmillan ragina laikytis
Vakarų pasauliui išvien

LONDONAS. — Sovietų ra
ketinių bazių statyba Kuboj bu
vo sąmoningai pradėta išbandy
ti Amerikos pajėgumą ir ryžtu
mą, kalbėjo parlamento prem
jeras Harold Macmillan, ragin
damas visus anglus ir visą lais
vąjį pasaulį laikytis išvien. Nes 
kitas šios klastingos užmačios 
tikslas yra patikrinti, ar Vaka
rų sąjungininkai yra vieningi.

Premjeras susilaukė plojimų 
ne vien iš dešinės, bet ir kairės 

i (opozicinės darbo partijos na- 
' rių). “Jokio plyšio, jokio svyra
vimo tarp sąjungininkų negali 
būti. Atrodo, kad tai ir yra 
svarbiausias Sovietų iniciatyvos 
tikslas”, kalbėjo britų premje
ras.

Steinbeck laimėjo 
Nobelio premiją

Įvertintas Amerikos rašytojas 
STOCKHOLMAS. — Šių me

tų Nobelio literatūros premija 
atiteko Amerikos rašytojui John 
Steinbeck, 60 metų amžiaus.

Jis yra parašęs 27 knygas, 
daugiausia socialinio pobūdžio 
romanų. “The Grapes of 
Wrath”, romanas iš laukų dar
bininkų gyvenimo, ir panašios 
temos “Of Mice and Men” buvo 
laikomi jo geriausiais kūriniais 
(pastarasis yra išverstas į lie
tuvių kalbą, Baro, ir išleistas 
Nidos leidyklos Londone).

Paskutinė jo knyga, už kurią 
jam ir buvo paskirta premija, 
vadinasi “Travels with Char
ley”. Charley yra šuniukas, ra
šytojo palydovas jo kelionėj len
gvu prekiniu motorvežimiu po 
visą Ameriką.

John Steinbeck yra šeštas 
Amerikos rašytojas, įvertintas 
Nobelio premija. Kiti penki bu
vo: Eugene O’Neil, Pearl Buck, 
Sinclair Lewis, Ernest Heming
way ir William Faulkner.

Uragvajus pritarė 
JAV rezoliucijai

Kubos blokada — reikalinga, 
pasakė vyriausybės taryba
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vienas iš vadinamų neutralisti- 
hių Lotynų Amerikos respubli
kų, Urugvajus, Amerikos Vals
tybių Organizacijos-taryboj ant
radienį susilaikė nuo balsavimo 
už JAV rezoliuciją prieš Kubą. 
Delegatas prašė palaukti, kol jis 
gaus nurodymų iš sava vyriau
sybės.

Uragvajaus 9 narių vyriausy
bės taryba trečiadienį pasisakė 
už JAV rezoliuciją: užblokuoti 
Kubą, kad Sovietai, Kinija nebe
galėtų gabenti ofenzyvinių gink
lų ir pašalinti šiuos ginklus su 
įrengtomis bazėmis nuo Kubos 
žemės.

Pasiūlė padėti blokadai
Iki ketvirtadienio šios Lotynų 

Amerikos respublikos pasisiūlė 
prisidėti prie blokados įgyven
dinimo, laikantis OAS rezoliuci
jos: Argentina, Kolumbija, Kos- 
tarika, Dominika, Gvatemala, 
Honduras. Vienos iš jų atsiųs 
karo laivų, kitos? padės JAV ir 
sąjungininkų laivams savo uos
tų įrengimais.

NEW YORK AS. — JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose 
Adlai Stevenson pasakė ketvirtadienį Saugumo Taryboj, kad jo 
vyriausybė yra pasiryžusi vienu ar kitu būdu likviduoti Sovietų 
raketinių, atominių ginklų bazes Kuboj ir žiūrėti, kad ateity tokių 
bazių nebūtų šiame žemyne.

Vyriausybė pasiūlė 
savanoriška cenzūra t c

WASHINGTONAS, D. C. — 
Baltieji rūmai paprašė laikraš
čių, radijo ir televizijos redak
torius įsivesti Kubos krizės die
nomis savanorišką cenzūrą, su
silaikyti nuo slaptų žinių skel
bimo, jei tai kenktų šalies sau
gumo interesams.

Gynybos departamentas ne
duos informacijos 12 klausimų, 
išdėstytų spaudos sekretoriaus 
Salinger, tai reiškia, kad vyriau
sybė nenori, kad tais klausimais 
būtų skelbiamos* žinios, jei jos 
patektų redaktoriams iš priva
čių šaltinių.

Liečia karines pajėgas
Gynybos departamentas ne

duos informacijų ir paprašė nie
ko neskelbti apie strateginių ir 
taktinių pajėgų judėjimą, jų ap
ginklavimą, komandos centrus 
ir sekimo sistemą; apie JAV pa
jėgumą sunaikinti priešo taiki
nius, apie žinių šaltinius iš Ku
bos ir vis’o komunistų bloko; 
apie kariuomenės, laivų, lėktuvų, 
raketų ir amunicijos gabenimą, 
apie tai, kokio laipsnio aliarmo 
stovis bus paskelbtas kariuo
menei.

Popiežius ragina 
tartis dėl taikos

ROMA. — Popiežius Jonas* 
XXIII atsišaukime į didžiųjų ša
lių vyriausybių vadus ragino 
juos ieškoti taikingų sprendimų 
pasauliniuose konfliktuose. Kad 
ir neminėdamas Kubos, popie
žius konstatavo, jog tarptautinė 
padėtis pasidarė rimta ypač pa
skutiniu laiku.

Kardinolai, vyskupai, s*uvažia- 
vę į katalikų bažnyčios pasau
linį susirinkimą, reagavo į blo
kados paskelbimą įvairiai, žiū
rint, iš kur jie yra. Dvasiškiai 
iš Amerikos ir kitų aiškių anti
komunistinių šalių pritaria pre
zidento Kennedžio žygiams. De
legatai iš Azijos, Afrikos sten
giasi išsilaikyti neutralūs, kad 
neįeitų į konfliktą s*u savo šalių 
vyriausybėmis.

Svarsto apeigų keitimą
Romos katalikų visuotiniame 

susirinkime svarstomas religi
nių apeigų, liturgijos pakeiti
mas, senųjų apeigų priderini
mams moderniems laikams. No
rima sumažinti lotynų kalbos* 
vaidmenį, ypač naujosiose Afri
kos, Azijos valstybėse. Ameri- 
nijoj, Hong-Konge, Burmoj, In- 
tuals”) galvoja įtraukti į kata
likų vakarines pamaldas, miš
parus.

Svarstoma ir tai, kiek katali
kų bažnyčia gali būti moderni 
dailėj, muzikoj. Protestantų 
bažnyčios* daug kur jau naudoja 
džasą ir leidžia giedoti psalmes 
fokstroto taktu, kad pritrauktų 
jaunimą. Bet jam ir šis taktas 
atrodo jau pasenęs.

Buvo laukiama, kad Stevenso- 
nas paskaitys konkretų prezi
dento atsakymą į JT gen. sekre
toriaus U Thant pasiūlymą pra
dėti derybas tarp JAV, SSSR ir 
Kubos. U Thant paprašė JAV 
sustabdyti 2-3 savaitėm blokadą, 
kol eis derybos, Sovietų Sąjun
ga turėtų sustabdyti ofenzyvi
nių ginklų gabenimą, o Kuba tu
rėtų per tą laiką susilaikyti nuo 
raketų bazių statybos.

Trumpame prezidento laiške U 
Thantui padėkota už jo susirū
pinimą taikos pastangomis. O 
dėl sąlygų deryboms su Sovietų 
Sąjunga ir Kuba pavesta tartis 
su ambasadorium Adlai Steven
son. Atseit, JAV nusistatymas 
paaiškės vėliau, po Stevensono 
debatų su SSSR delegatu Zori- 
nu.

Nikita nebegabentų raketų
Sovietų telegramų agentūra 

Tass paskelbė kiek anksčiau 
Chruščevo atsakymą į JT gen. 
sekretoriaus kvietimą deryboms. 
Jis* pasakė U Thantui, kad jis 
sutinka sustabdyti ginklų gabe
nimą į Kubą, jei Amerika at
šauks Kubos blokadą.

(Respublikonų vado padėjė
jas senate sen. Kuchel pasakė 
ketvirtadienį Sanfranciske, kad 
Amerika yra atrinkusi bombar
davimo taikinius Kuboj ir gail
iuos sunaikinti artimiausiomis 
dienomis, jei ribota blokada pa- 
s*irodytų pakankama JAV tikslui 
atsiekti).

Įrengė bazę per 24 valandas
Adlai Stevenson savo kalboj 

Saugumo Taryboj, dėstydamas, 
kodėl Amerika turėjo skubiai 
veikti, kai tik gavo OAS pritari
mą, priminė, kad viena Sovietų 
raketų bazė Kuboj buvo įrengta 
per 24 valandas. Už valandos ra
keta jau galėjo būti aprūpinta 
atominė bomba ir paleista, pa
vyzdžiui, į New Yorką, pasakė 
Stevenson.

Kritikuodamas komunistus ir 
neutralistus, kurie piktinasi JAV 
blokada, Stevens*onas pasakė, 
kad pagal jų logiką reikia pulti 
ne vagį, o vagystės pastebėją. 
Jie kaltina Amerika už raketų 
bazių atradimą Kuboj, bet ne 
Sovietų Sąjungą už jų įrengimą.

Svarstys SSSR antisemitizmą
CANBERRA, Australija. — 

Užsienio reikalų ministeris Sir 
Garfield Barwick kalbėjo parla
mente, kad Australija iškels 
Jungtinėse Tautose antisemitiz
mą Sovietų Sąjungoj, šis klau
simas bus įteiktas specialiam ko
mitetui, svarstančiam rasinius 
religinius persekiojimus.

—■- Filiponų vyriausybė už
draudė įkeliauti bet kokios už
sienio šalies komunistui, išsky
rus priklausančius Jungtinių 
Tautų tarptautinėms įstaigoms.

3,000 Kubos darbininkų ir 
toliau kas rytą atvyksta į darbą 
JAV laivyno bazėj Guantana- 
moj.
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KAS GRYBŲ RAUTI - KAS GYVAČIŲ MUŠTI
Viena indėnę vasaros diena

Gaila, baigėsi vasarėlė. Pra
ėjo kaip ir nepastebėta, — pa
sirodė ir dingo kaip viešnia nere
gėta. Kasmet ta pati, bet kiek
vieną kartą kita.

Viena laimė, kad šiame krašte 
yra dvi vasaros. Mūsų vasarai 
pavargus žemę šildyti, ateina 
indėną vasara, dažniausiai labai 
graži ir maloni, tik viena bėda, 
kad ji neilgai Vieši. Pabūna sa
vaitę, daugiausia dvi, bet per tą 
laiką prinokina vėlybųjų vaisių, 
nunokina geltonuosius arbūzus, 
priaugina grybu, ir pabėga.

Jausdami, kad po dienos .ki
tos pabėgs, trys kadaise buvu
sios Chieagos Padaužų Respu
blikos išlikę piliečiai — Juozas, 
Juozas ir Kazys — susikalbėjo 
pavažiuoti i tą Indianą, kur, pa
sakoja, grybai kaip kepurės krū
muose vadalojusi. Tik nuva
žiuok, išrauk ir mauk ant gal
vos!

Jo, Jo-Jo ir Kazys Nečarlis
Nuvažiuojant viskas vyko pa

gal planą. Juozas I, sutrumpin
tai vadinamas Jo-Jo, vairavo; 
Kazys (saugok Dieve, ne Čar
lis. Jis to vardo nemėgsta!), šo
ferio patarėjo pareigas ėjo, o 
JuozaslI, kurs trumpai vadino
si Tik Jo, buvo be pareigų.

Taip pasiekė pirmąjį kitapus 
Chesterton© ūkininko mišką ir 
Juozo i kreisleris lyg čigono ark
lys prie traktieriaus durų pats 
apsistojo. Mat, jam jau nebe 
pirmas kartas' toje pamiškėje 
sustoti.’

Čia gi pernai šiuo pačiu meto 
laiku po brūzgynus belandšio- 
jant, erškėčių krūmuose liko į 
skiautes sudraskytos ponios Gra
žienės kelnės, o jos palydovams 
tada dar liūdniau baigėsi. Vienas1 
per klaidą į skruzdėlyną atsisė

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
ai kodėl nepabandote HAYSMA. 

šias kapsules ląbai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
ruos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir stmkaus alsavimo riepa- 
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reiki? bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryi savo apylin 
šėje — praneškite apie tai mumš 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai. 
ko pageidaujate.

The REXALL Store
UNION DRUG CO,
3Slh and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai ryto iki 

< I vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.

Rašyti galite jūsų gimtąja kalba. 

4V eg 

current dividend on investment bonus

4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4’/a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Va % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Vaiandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirfad. 9:00 r — 8:00 vai. vak

................... . ........................-■ ■-  -- Į -I — ■ ■■ ............ — -  -f

do, kitas per neapsižiūrėjimą 
vietoje kelmučių prisirinkęs 
musmirių namo parsivežęs apsi- 
valgė, trečias grįžęs kelias die
nas iš savo kūno erkes pešiojo.

šiemet būtų pasibaigę ne ge
riau, jei ta pati kompanija vėl 
būtų susitaisiusi. Bet kadangi 
kompanijoje trūko visų bėdų 
priežastis, tad bėdų visai nebe
buvo, jei neskaityti dviejų ne
sklandumų. Vienas nesklandu
mas buvo, kad Kazys Nečarlis ir 
Tik Jo aptiko gyvatę, kurią ne
susitarė kaip pasidalinti, o Jo-Jo 
rado rieškutę kempinių, kurias 
paskui žmona turėjo išmesti į 
gerbedžių.

Grybavimas prasidėjo 
tokia tvarka

Kazys Nečarlis visiems trims 
garsiai įsakė, kad iš girios grįž
tų prie mašinos ne anksčiau 
kaip per pusę valandos ir nevė
liau kaip po pilnos valandos. Bet 
Jo-Jo jau buvo grybų šišo pa
gautas, atrodė lyg transe ir stul
pu pastatytos akys buvo įsmeig
tos į pačią girios širdį, ir nieko 
neatsakęs jis nėrė per erškėty
nus ir šienligę sukeliančius įvai
riausių piktžolių kanapynus tie
siai į girios gelmes: Kazys Ne
čarlis nusivedė Tik Jo keliuku, 
bet radę, kad miške dar yra ra
sos, abudu sutarė nesišlapinti ir 
atsisuko grįžti prie kreislerio ir 
ten pusę valandos atsėdėti.

— Pala, nelipk! — sušuko Ka- 
žyš. — Tas pagalys, atrodo, ju
da...

Abudu sužiuro. Pagalys buvo 
ilgumo skersai visa keliuką ir 
judėjo. Bet ne pats pagalys* ju
dėjo, o judėjo juodai raudonas, 
gana ilgokas dvišakis liežuvis.

— Gyvatė!
- žaltys’

— Rupūžė!
Jei kas tuos disputus būtų gir

dėjęs, būtų pamanęs, kad du su
augę vyrai taip negražiai bara
si, tuo tarpu, kai juodu visai ne- 
sibarė, o tik bandė priskirti tin
kamesnį tam padarui lietuviš
ką pavadinimą.

Gyvatė nesulaukusi nušliaužė
Toliau sekė aiškinimas, ar šliu

žas priklauso nuodingųjų ar ne
nuodingąja rūšiai. Kaip tai pa
tirti ? Geriausia būtų duoti pirš
to galą, bet abudu atsisakė duo
ti savąjį, tad taip ir liko nenu
statyta, ar tai buvo mokasinas, 
krūmų ponas — bush master, 
ar paprasta juostinė garter. Gy
vatė tuo tarpu į čikagiškius įtar
tinai žiūrėjo ir liežuvį rodė, ne 
kiek nesiskubindama iš kelio 
traukti?.

Draugai nutarė gyvatę imti 
vietoj gr .bu. bet gyvatė buvo 
'iena, o draugai du. Rei kia, ga

li tėktl tik vienam, ir pirmasis 
į ją savo teises pareiškė Kazys 
Nečarlis, sakydamas, kad jis pir
mas j? pamatė. Tik Jo argumen
tavo, kad pamatymas dar nėra 
joks nuopelnas, o tik savo gy
vybės pavojun statymas visada 
būna atžymima.-'. Kadangi Ti' 
Jo gyvatės nepamatė, tai galėję 
:ą u minti ir įgeltas tapti.

Nšsant iš ko sudaryti Trečių
jų teismo, ginčas nusitęsė, ko'

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photft
Laikraščiams skirtas žemėlapis rodo, kaip veiks Amerikos laivyno blokada prieš Kubą. Ameri

kos karo laivai sulaikys visus laivus, plaukiančius i Kubą ir patikrins, ar negabena ginklu, kurie 
naudojami ofensyvai. Tokie laivai nebus praleisti, ir jei priešinsis, juos skandins.

gyvatė nesulaukdama galo, pa
judėjo ir gražiais vingiais sulin
do į čia pat pakelėje stovėjusio 
seno kelmo vidurius.

Viena bėda ne bėda. Antroji 
bėda buvo ta, kad girioj dingo 
Jo-Jo. Kreisleriui net birbynė 
užkimo bešaukiant Jo-Jo, kurs 
brūzgynuose, raistuose, susisu
kusių vijoklių, rožių, juodųjų 
avietynų ir erškėčių džiunglėje 
dingo kaip kirvis kūdroje...

Girioje Jo-Jo buvo dingęs
Į automobilio rėkinimą, lyg į 

arkaniolo Mykolo triubos balsą 
numirėliai, iš miško pradėjo grįž
ti ten grybavusieji. Visus ap- 
klausinėjus, viena pora prisipa
žino mūsų Jo-Jo mačiusi prie se
no kelmo atsiklaupusį. Greta bu
vęs krepšys &u šiek tiek grybų, 
bet ar Jo-Jo iš kelmo bites ko
pė, ar kelmukus rovė, liudininkai 
negalėję nustatyti.

Kazys dėl viso ko, kaip jis vė
liau paaiškino, užsirašė liudi
ninkų automobilio numerį.

— Ką gali žinoti! — jis rim
tai pasakė. — Jiedu pasisakė esą 
iš Chieagos, o to jau miškuose 
gana.

Pagaliau dideliu žaliu troku 
privažiavo du dideli farmeriai, 
išsiėmė didelę lentą ir ją prikalė 
prie stulpo šalę į jo girią įva
žiuojamojo kelio.

“— Private property. No tres
passing!” Reiškia užtvėrė lyg 
Berlyno Gėdos sieną!
„ Prikalė, nesvetingai pasižiū
rėjo į Kazį Nečarlį ir Tik Jo, ir 
nuvažiavo.

Kazys ryžosi tą Gėdos sieną 
pereiti. Reikia Jo-Jo rasti — gy
vą ar negyvą.

Pavakariop sušnarėjo, sušla
mėjo krūmai, sutraškėjo sausos 
šakos, subangavo žolynai, ir iš
nėrė Kazys ir Jo-Jo. Abudu gy
vi ir net sveiki. Jo-Jo nešėsi į 
maišelį įsidėjęs šviežių, jaunų, 
lar minkštų kempinių rieškutę.

Tuo šių metų grybų sezoną 
baigė.
Jiskaa gerai, kai gerai baigiasi

Kažkuriam gimė geniali min
is. Tokį nuotykingą grybavimą 
■eikia atžymėti kuo nors nepa
mirštinu. Visi atsiminė, kaip 
"ernai iš to paties krūmo jie 
•jatys' ir ponia Grafienė buvo su
stoję pas Petrą ir Mariją Leng
vinus jų rezorte Union Pier. Kur 
geriau rasi kaip Union Pier pas I 
Lengvinus, ir automobilis lyg 
minėtoji čigono kumelė, išgirdu
si kalbant apie gerą užeigą, Spūs
terėjo greičiau nei užrašai pave
lija...

l engvinų vasarvietė niekada 
nebuvo tokia graži, kaip indėnų 
vasaros metu.

Dideliame kieme aukšti me
džiai ir pašaliais bei paplūdimio 
paskardžių mažesni medeliai ir 
krūmai liepsnote liepsnojo viso
kiausiomis rudens spalvomis. Vi
sai kaip Miko šileikio peisažuo- 
se!

Indėnai prisimynę tvirtina, 
kad tai jų mirusiųjų dūšios in
dėnų vasarai specialiai gamtą 
papuošia kornų-kukuruzų, pum- 
pkinų, sumakų ir tamarakų var
somis, bet Jo-Jo išaiškino, kad | 
indėnai klysta, nes Šileikis yra 
nė indėnas, o labai geras lietu-J

vis ir ne miręs, o labai gyvas, ir 
gamtą vaizduoja neblogiau kaip 
pati Gamta Indianos Sandūnuo- 
se. Trys vyrai diskusijas apie 
meną nutraukė, kai į kiemą iš
važiavę pamatė būrį žmonių pa
lei garažą apkas’Us bekasant...

— Tokie dabar laikai... — pa
stebėjo Tik Jo, bet pats suabe
jojo, pamatęs, kad pati Marija 
Lengvinienė ant šiūpelės galo 
pakasusi žemių jas iškilmingai 
išpylė apkasų keturkampio ga
le, ir visi apkasų kasėjai atrodė 
perdaug linksmi tokiam darbui.

— Ne apkasus, o pamatus ka
same naujam vasarnamiui, pa
aiškino Petras Lengvinas*, ties
damas svetingą ranką kiekvie
nam iš eilės.

Marija, kuri tuos paukščius 
jau pažino iš praeitų metų ru
dens, sušuko: — O jūs tik trys?

Nespėję suskaičiuoti nei kiek 
didžiuliame kieme buvo medžių, 
nekalbant gėlių, rūtų ir mirtų, 
neprašyti sveteliai buvo suvary
ti į vasarvietės didžiąją svetainę 
ir susodinti prie labai didelio 
stalo.
Lengvinų namai lietuvių namai

Kitą dieną, jau išmiegojęs ir 
atsikėlęs Tik Jo rado savo švarko 
kišenėje nepažįstama ranka pri- 
krevezotą popieriaus lapą, kurį 
vargais išsilabizavo:

“Tegol aniems Pondzeivs joū 
doud ir jou doud!

Lengvinaa yr geri leituvee, vo 
dar geresne žemaitee.

Anun nomaa yr atdarė deiną 
naktį visokems prašaleitems, lei- 
tuvems ir žemaitėms, ba lyteis ir 
ras’ės skirtumą, Anun vaišingo- 
mou nėr gala!

šengala, tengala, kor ta mo- 
na vengala...”

Nieko nesuprasdamas, telefo
nu kreipėsi į Kazį Nečarlį, kurs 
lakoniškai atsakė: Miegojau,- 
nieko nežinau. Nebaderiok.

— Tai au, matyti, būsiu pats 
pakrevezojęs*, pagalvojo Jo, nors 
Vis dar buvo neaišku.

Kreipėsi į Jo-Jo. Jo-Jo kaip 
vairininkas viską žinojo ir dar 
pridėjo, jog seniai taip ramiai 
parvažiavo, kada iš užpakalinės 
sėdynės patarėjų (back seat dri
vers) iki pat Chieagos nė vieno 
patarimo negirdėjo.

Lengvinai, jis pasakė, pasilie
ka Union Pier pėr vis*ą žiemą ir 
ne tik mielai priima savus pas 
save visais metų sezonais, bet 
dar iki Kalėdų pastatys naują 
žieminį vasarnamį, tai yra tą 
patį, kurio pamatus vakar taip 
šlapiai aplaistėte. Tame žiemi
niam vasarnamyje kambariai 
bus apšildomi ir įrengti su visais 
patogumais as'pkritiems metam. 
Pėr Kalėdas numatomas naujo
jo namo aplaistymas, ir į jo krik
štynas Petras su Marija Leng
vinai kviečia visus lietuvius ir 
žemaičius, kas myli gamtą, lais
vę, smėlį, vandenį, dangų ir Len- 
gviniėnės patiekmenę. Ar dabar 
aišku?

— Dabar aišku, atsakė Tik 
Jo, tik neaišku, kaip reiks tų 
Kalėdų sulaukti.,.

— Kodėl, ar žadi Kalėdų ne
besulaukti ?

— Taigi, kad žadu Kalėdų ne
belaukęs vėl ten važiuoti...

Niekas Nematė

Kai gavo Daley laišką
Advokatas Charles P. Kai ir 

jo sūnus adv. Darwin P. Kai 
savo lėšomis išleido brošiūrėlę, 
liečiančią mokesčius. Artėjan
čių rinkimų metu mokesčių 
klausimas darosi nepaprastai 
svarbus. Republikonai bando 
įtikinti Cook County gyvento
jus*, kad demokratai kalti dėl 
namų savininkams Užkrautų di
delių mokesčių. Advokatai Kai 
— tėvas ir sūnus — šį klausimą 
išstudijavo ir atspausdino bro
šiūrėlę. Vieną egzempliorių 
adv. Kai pasiuntė merui Daley, 
Cook County demokratų parti
jos pirmininkui. Adv. Kai gavo 
tokį mero Daley atsakymą: 
September 17, 1962

Dear Charles:
Thank you for your letter of 

September 11. I was very inte
rested in seeing the brochure 
enclosed (Let’s' Talk About Ta
xes) and think it is a clear and 
concise presentation which 
should clear up much of the erro
neous statemehs that have been 
leveled at the Administration.

1 appreciate the amount of 
work that went into the prepara
tion of the booklet and the 
generous contribution made by 
the Lithuanian Democratic Lea
gue of Cook County who are tak
ing positive steps to inform 
the voters and keep them mind
ful of what the Democratic Par
ty is doing to protect the best 
interests of all our people.

I am also glad to know of the 
invitations you have acceped to 
address variuos taxpayer groups. 
This is the most effective kind 
of campaigning and a real contri
bution to the cause. It is an ef
fort that is in keeping with the 
fine worth you have done 
through the years on behalf of 
the Democratic Party and I want 
you to know that your coopera
tion and support are deeply ap
preciated.

With kindest personal regards 
and every good wish for succes.

Sincerely,
pas. (Richard J. Daley)

Chairman

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 

NAU J IENAS
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘPLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

MUTUAL 5Xa/SAVING$
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

SPORTAS
Mūsų pastogėje

— Praėjusį sekmadienį Litua- 
nica žaidė paskutines šio sezono 
pirmenybines rungtynes su 
Kickers. Tačiau po atkaklios ko
vos Lituanica turėjo nusileisti 
pajėgesniam varžovui 0:3. Se
kančiais metais Lituanicai rei
kės žaisti jau I-je divizijoje.

— Mėgėjų Taurės varžybose 
šį sekmadienį Lituanica žais* su 
Real S. C. Rungtynės vyks Mar
quette Parke. Pradžia 2 vai.

Iš okupuoto Vilniaus
— Aldona Stančiūtė Sovietų 

Sąjungos lengvaatletų varžybo
se Taškente nusviedė ietį net 55 
m. 68 cm. Iki Lietuvos rekor
do, kuris priklauso B. Kalėdie- 
nei, jai betrūksta tiktai 1,81 m. 
Kaip žinome, B. Kalėdienės pa
sekmė šiuo metu pasaulyje už
ima trečią vietą, bet ir Aldona 
pakliūna į pirmą dešimtuką. Ro
do, kad Stančiūtė pasieks dar ge
resnių rezultatų, nes tose pačio
se varžybose ji nusviedė daugiau 
58 m., bet ietis neįsmigo. .... .... 
....— Antanas Vaupšas Taškan- 
te įvykusiose varžybose nušoko 
į tolį 7.83 m. ir šiuo metu pa
saulyje užima aštuntą vietą. Jo 
ankstyvesnė pasekmė* pasiekta 
Vilniuje 7.86 m. sukėlė abejoji
mų, nes būk tai pūtė vėjas į nu
garą.

— Vytautas Jaras varžybose 
Batumy, Sovietų Sąjungoje, nu
metė diską 58 m. 73 cm. ir pa
siekė naują Lietuvos rekordą, ši 
jo pasiekta pasekmė pasaulyje 
užima 11 vietą, o Europoje šie
met jis yra šeštas.

RETAIN

Edward J. Barrett
YOUR COUNTY CLERK

ENDORSED BY — THE BETTER GOVERNMENT ASSOCIATION 
INDEPENDENT VOTERS OF ILLINOIS, TAXPAYER'S
CIVIC LEAGUE, ILLINOIS GOOD GOVERNMENT ASSOCIATION, 
LABOR, CIVIC, VETERANS AND LITHUANIAN DEMOCRATIC 
LEAGUE OF COOK COUNTY.

(x) DEMOCRATIC November 6,1962 
LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGA nutarė remti tik tuos kandidatus, ku
rie bendradarbiauja ir paremia lietuvius, šioje mažoje grupėje yra 
lietuviams gerai pažįstamas ir sąžiningas visuomenės tarnautojas, Cook 
County Klerkas

EDWARD J. BARRETT
Jo įstaigoje, kaip vyriausias jo padėjėjas — Chief Clerk of the County 
Court yra mūsų tautietis JACK L. JATIS, kuris jau per 15 metų gra
žiai ir pavyzdingai tvarko apygardos teismą, ir kuris kviečia lietuvius 
perrinkti

EDWARD J. BARRETT
COUNTY CLERK OF COOK COUNTY PAREIGOMS.

Iš visur
— Europoje ir P. Amerikos 

futbolo taurių mačą laimėjo bra
zilų “Santosa”, abudu kartu įvei
kus Lisbonos “Bonefica” — 3:2 
ir 5:2;

— Š. Airijos rinktinė nugalė
jo Lenkijos vienuolikę 2:0.

Skundžiasi sportininky 
sąlygomis

Ryšium su Lūzerne, Šveicari
joje, įvykusia lietuvių irklinin- 
kų pergale, jų atstovai R. Vait
kevičius, Z. Jukna per “Tiesą” 
(22'3 nr.) nupasakojo rungtynių 
eigą ir ta proga nusiskundė jiem 
kaišiotu įvairiausiu “spausdintu 
šlamštu”. Girdi, veltui stengėsi 
ponų tarnai ir pasak straipsnio 
autorius — neįsivaizduoja jie, 
kokie atrodo juokingi su s*avo vi
sa “propaganda”. Tai buvusi pa
dugnių veikla...

Toliau tie patys Vilniaus irk- 
lininkai, atsivežę sidabro meda
lius į Lietuvą, nurodė, kad aka
deminis irklavimas nesąs Lie
tuvoje populiarus ir kad jų dar
bo sąlygos — nepavydėtinos. 
Esą, “Žalgirio” irklavimo bazė 
Vilniuje prie Neries* pastatyta 
pačių sportininkų rankomis. (E)

KAIP PAAIŠKINT! DRAUGAM
Pana į kavalierių: — Patark 

man, ką aš turiu atsakyti tavo 
draugams, kada jie manęs klau
sia, ką tokio aš tavyje matau?

KAIP PATENKINTI 
MOTERS KAPRIZUS

Du jauni bičiuliai kalbasi.
— žinai, Liūlia yra tokia ka

prizinga mergiotė, kad norėda
mas visas jos užgaidas patenkin
ti, turėsiu turtingą moterį vesti.
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Finansiniai reikalai
h

 LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA Į 
(Lithuanian League of Insured Savings Ass'n) [ I I

2401 West 63rd St., Chicago 29, III.

Olga Rypkus, prezidentė; Albert J. Aukers, I viceprezidentas, teisėjas 
Alfonse F. Wells, II viceprezidentas; Juozas P. Varkala, sekretorius; 
Juozas F. Gribauskas, iždininkas; Eugene Pietkiewicz, teisių patarė- 
----------- jas, ir Adolfas Baliūnas, spaudos referentas. -----------

Taupymo bendrovių patarnavimai
Taupymo ir skolinimo bendro

vės (Savings and Loan Associa
tions?) be savo pagrindinės veik
los srities — pinigų taupymo ir 
jų skolinimo namams įsigyti — 
dar atlieka visą eilę kitų svar
bių finansinių operacijų, kurios 
būtinos kiekvienam asmeniui.

čekių keitimas
Visos taupymo bendrovės kei

čia savo nariams čekius’ nemo
kamai. Asmuo, gavęs savo sa
vaitinį algos čekį neturi eiti į 
taverną, krautuvę ar pinigų kei
timo kontorą (Currency Ex
change) , bet užeiti į savo taupy
mo bendrovę, kur jo čekis bus 
iškeistas be jokio mokesčio. Vien 
dėl šio patogumo nemaža žmo
nių atidaro sąskaitas taupymo 
bendrovėje, kad nevaržomai ga
lėtų keisti savo čekius’.

Piniginės perlaidos
Jei yra reikalas persiųsti pi

nigus — geriausia tuo reikalu 
kreiptis į jūsų taupymo bendro
vę. Beveik visos taupymo ben
drovės turi American Express 
agentūras. Už minimalinį mo
kestį galima persiųsti pinigus į 
bet kurią vietą Amerikoje ir net 
į užsienius. Kai kurios bendro
vės dar turi asmeniškų piniginių 
perlaidų patarnavimą. Jei as
muo turi taupymo bendrovėje 
sąskaitą — bendrovė išduoda 
jam “Personal money order” — 
piniginę perlaidą, kurią galima 
pasiųsti į bet kurį miestą Ame
rikoje. šie “Personal money or
ders” duodami nemokamai, tuo 
būdu pinigų persiuntimas ne
kainuoja nė vieno cento.

Telefono, gazo, elektros ir 
vandens sąskaitų apmokėjimas

Kiekviena šeima kas mėnesį 
ar kas du mėnesiai gauna sąskai
tą už telefoną, gazą, elektrą ir 
vandenį. Patogiausia šias sąs
kaitas apmokėti taupymo bend
rovėje. Kiekviena bendrovė pri
ima pinigus apmokėti aukščiau 
minėtas sąskaitas. Daugelis ap
moka tas sąskaitas taupymo 
bendrovių išduodamais “Perso
nai money orders”.

Kelionių čekiai
Keliaujant vieton pinigų pa

tariama vežtis specialius kelio
nių čekius “Traveler cheque”, 
kurie be jokių kliūčių keičiami į 
pinigus bet kurioje vietoje Ame
rikoje ir užsienyje. Visos tau
pymo bendrovės savo klijentus 
aprūpina šiais patogiais ir sau
giais kėlionių čekiais.

Bonų keitimas
Karo metu, o taip pat ir kito

mis progomis nemaža piliečių 
yra įsigyję valstybės paskolos 
lakštus—(U. S. Savings Bonds)..

Terminui suėjus tenka tuos bo
nus pakeisti į pinigus. Taupy
mo bendrovės savoklijentams iš
keičia jų turimus valstybės pa
skolų lakštus — bonus be jokio 
mokesčio.

Kalėdų ir atostogų klubai
Daugelis taupymo bendrovių, 

norėdamos savo klijentams pa
dėti sutaupyti pinigų kalėdiniam 
pirkiniam ar atostogom atidaro 
jiems specialias kalėdų ar atos
togų -sąskaitas (Christmas or 
Vacation Club), kurion taupyto
jai įmoka kas savaitę iš anksto 
sutartą sumą. Prieš Kalėdas ar 
atostogų metui atėjus taupymo 
bendrovė išmoka klijentui jo su
taupytą sumą.

Trumpalaikės, asmeniškos 
paskolos

Asmuo, kuris1 turi taupymo 
bendrovėje sąskaitą, reikalui 
esant, gali iš bendrovės pasisko
linti pinigų iš nedidelio procen
to. šios paskolos yra garantuo
jamos taupytojo bendrovėje lai
komais pinigais ir vadinamos 
Share Loans. Dažnai taupytojui 
prieš dividendo mokėjimo dieną 
prireikia pinigų. Nenorėdamas 
sugadinti dividendo, taupytojas 
pasiima paskolą ir tuo būdu ap
saugoja ant taupymo sąskaitos 
priaugusį dividendą. Ištikus rei
kalui atsiimti pinigus’ iš taupy
mo sąskaitos tarp dividendų iš
mokėjimo terminų, visuomet pa
tartina pasiimti iš bendrovės 
trumpalaikę paskolą — Share 
Loan.

Notaro patarnavimai
Jei yra reikalas notarizuoti 

kurį nors dokumentą, k. p. šofe
rio leidimui gauti pareiškimą, 
taupymo bendrovėje visuomet 
yra pareigūnas — Notary Pub
lic, — kuris tokį notarizavimo 
darbą atlieka bendrovės klijen
tams be atlyginimo.

Draudimas
Kiekviena šeima Amerikoje 

turi vienos ar kitos rūšies ap
draudę (insurance). Namų 
draudimas nuo ugnies, automo
bilio draudimas, draudimas nuo 
nelaimingų atsitikimų ir pana
šiai. Kiekvienoje taupymo ben
drovėje vienas jų pareigūnų yra 
Draudimo agentas ar brokeris, 
kuris patarnauja bendrovės kli- 
jentų draudimo reikaluose.

Taupymo ir skolinimo bend
rovės atlieka ir daugelį kitų pa
tarnavimų k. t. tarpininkavimas 
— pirkime — pardavime, namų 
administravime, nuomų išrinki
me, paskolų išieškojime ir t. t. 
Tačiau ir iš anksčiau jau pasaky
to aišku, kad yra verta būti tau
pymo bendrovės nariu, šiandien 
kas trečia amerikiečių šeima yra

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Amerikos marinai lėktuvais gabenami j Amerikos laivyno bazę Guantanamo Kubos įlankoje.

taupymo bendrovės narys. Lie
tuviai yra žinomi, kaip taupūs 
žmonės — tad lietuvių kas antra 
šeima turi taupymo sąskaitą. 
Pageidautina, kad kiekviena lie
tuvių šeima turėtų taupymo sąs
kaitą ir naudotųsi taupymo ben
drovių teikiamais patarnavi
mais.

Taupmenos ir paskolos
Federal Home Loan Bank of 

Chicago paskelbtais duomenimis 
Illinois valstybės gyventojai per 
pereitą mėnesį į taupymo sąskai
tas įdėjo 198 milijonus dolerių 
naujų taupmenų. Per tą patį 
mėnesį ištraukta taupmenų 
$157.6 milijonai. Tuo būdu tau
pymo bendrovėse per vieną mė
nesį padidėjo taupmenų $40.4 
milijonai dolerių, šiais metais 
taupmenų priaugo 3% daugiau, 
nei pereitais1 metais. Taip pat 
padidėjo paskolų davimas. 
1962 m. rugpiūčio mėn. duota 
paskolų namams įsigyti 187.5 
milijonai dolerių, t. y. 16.6% 
daugiau nei perėtais metais. To 
pat banko žiniomis taupymo ir 
skolinimo bendrovės per pasku
tinį pusmetį mokėjo dividendo 
daugiausia 4% (apie pusė visų 
bendrovių). Ketvirtadalis bend
rovių mokėjo nuo 4% iki 4^%. 
Aukščiausias- mokamas dividen
das ant taupymo sąskaitų buvo 
4^%. Ateityje kai kurios ben
drovės planuoja mokamą divi
dendą kiek sumažinti.

fikacijos numerį užpildžius U. 
S. Treasury Internal Revenue 
Service Form 3435 blanką. Ligi 
ateinančių metų visi asmenys, 
turintieji bankuose, taupymo 
bendrovėse ir kitose finansinė
se institucijose taupymo sąskai
tas* turės pranešti joms savo So
cial Security numerį. Ateityje 
atidarant taupymo sąskaitą rei
kės kartu su pavarde ir vardu 
paduoti ir Social Security nume
rį.

šiuo metu mokesčių įstaigų, 
bankų ir taupymo bendrovių va
dovybės tariasi nuo kurios die
nos bus pareikalauta iš visų tau
pytojų nurodyti Social Security 
numerius. Pirmą kartą taupy
mo bendrovės- turės pranešti 
apie išmokėtus dividendus 1964 
metais sausio mėn. 31 d.

ŽIŪRI KADA NEMATO
— Tai iš ko spėji, kad jis* tave 

myli, jei jis niekada nieko apie 
tai nėra sakęs?

— Aš spėju iš to, kaip jis į 
mane žiūri, kada aš nematau!

CRANE SAVINGS and Loan Association

Paskolos per pereitą pusmetį 
buvo duodamos daugiausia iš 
6%, bet kai kurios bendrovės 
ėmė ir 61/^. Ateityje už pasko
las imamas procentas turi ten
denciją mažėti. Kai kurios* ben
drovės jau dabar daro paskolas 
iš 5%%, tačiau ir per ateinantį 
pusmetį dauguma bendrovių nu
mato imti 6%.

Nors paskolų grąžinimas vyk
sta normaliai be didelių užvilki
mų, tačiau bendras skaičius na
mų pardavimo iš varžytynių pa
didėjo. Per pirmą 1962 metų 
pusmetį Amerikoje buvo parduo
ta iš varžytynių už skolą 42,591 
namas, o tuo tarpu pereitais me
tais buvo parduota tik 35,499 
namai. 1950 metais iš 1,000 pa
skolų 1.7 buvo parduodama iš 
varžytynių, dabar tenka 4 iš 1000 
išvaržyti už skolos nemokėjimą.

Mokestiniai numeriai

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metŲ vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Jau buvo rašyta, kad naujas 
Pajamų mokesčio įstatymas rei
kalauja pranešti mokesčių įstai
goms apie išmokamą dividendą 
ar palūkanas jei jų suma per me
tus siekia $10, ar daugiau. Kad 
mokesčių įstaigos galėtų geriau 
kontroliuoti mokamus dividen
dus ir palūkanas, įstatymas nu
mato, kad pranešime apie išmo
kėtus dividendus ir procentus 
turi būti nurodoma ne tik divi
dendų gavėjo pavardė, vardas, 
adresas, o taip pat ir jo mokes
tinis identifikacijos numeris. 
Daugumai šiuo identifikacijos 
numeriu bus jo turimas Social 
Security numeris. Asmenims ne
turintiems* Social Security nume
rio mokesčių įstaiga duos identi-

IRONS, MICH.
Svečiai iš Sparr, Floridos

šią vasarą viešėjo pas N. Vai- 
vadienę jos draugai Juozas ir 
Emilija Strumskiai, kurie atva
žiuodami atvežė net du gorčius 
apelsinų žiedų medaus ir kito-r 
kių dovanėlių. Buvo labai links
ma sueiti ir pasidalinti įspū
džiais.

Vaivadienė pas juos buvo tris 
kartus’ žiemos metu nuvažiavu
si paviešėti.

Strumskiai gyvena ūkyje ir 
yra labai draugiški ir svetingi 
žmonės. Kai pas juos nuvažiuo
ji, jautiesi kaip namie. Jų drau
giškumas prilimpa prie širdies, 
tik gaila, kad neilgai jie galėjo 

l Irons būti. Sako, turim daug 
I draugų ir visus turim aplan
kyti.

Jie buvo atvažiavę su drau
gais Vėžiais iš Niles ir dar žadė
jo važiuoti į Chicagą, iš ten jau 
grįžti į Floridą.

Taip pat Vaivadienė turėjo di-

Bylos prieš policininkus
Suspenduotas už automobi

lio pavogimą 1961 m. rugp. 1 
d., iki teismo paleistas už $3,- 
500 užstato policininkas Gre
gory Kouvelis turėjo pridėti 
dar $1,000 užstato už pagrasi
nimą sulaužyti kojas Leonar
dui Negus, kurs teisme prieš 
Kouvęlį paliudijo. Be to, Kri
minaliniame teisme teisiami dar 
keturi suspenduoti policinin
kai: Richard Howard, kaltina
mas nušovęs beginklį 19 metų 
jaunuolį ginčo metu dėl trafi- 
ko; Richard Attreau ir Michael 
Bolton, apkaltinti už perspėji
mą Englewoodo gemblerių, 
kad atvyksta policija kratos 
daryti, ir Horace Eubanks, ku
ris užpuolė ir grasino Sun- 
Times laikraščio išnešiotojui 
Armondo Flores.

Sinagogos 
bombarduotojas 

plėšikas ir “kidnaperis”
Kriminalinio teismo teisėjas 

Abraham Brussel nuteisė nuo 
1 iki 3 metų kalėjimo Paul 
Muhlig, kurs prisipažino daly
vavęs sausio 10 d. žydų Anshe 
Emet sinagogos išbombardavi- 
me. Tokią lengvą bausmę jis 
gavo, nes buvo liudininkas 
prieš kitą sėbrą H. Miklitsch, 
kuris bombą prie sinagogos pa
dėjo, kai Muhlig tik automobi
lį vairavo. Bet Muhlig gavo to
kią pat bausmę už namų api
plėšimą 1961 m. rugsėjo 21 d. 
Chicagos šiaurėje. Negana to, 
Muhlig šiomis dienomis turi 
stoti prieš federalinį apygardos 
teismą už vogtų dalykų perga
benimą iš vienos valstijos į ki
tą. Praėjusio gegužio 16 d. jis 
su dar dviem kaliniais buvo 
pabėgęs iš apskrities kalėjimo 
ir pagrobęs (kidnapinęs) žmo
gų ir jo automobilį, privertė 
juos nuvežti į Indianą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

delį mielą sirprizą, kai ją aplan
kė senovės* draugė Jadvyga Mi
kalauskienė, su kuria nebuvo be- 
simačiusi per 30 metų. Abidvi 
apsikabinusios verkė, kad po 

■ tiek laiko vėl laimingi teko pasi
matyti.
šį sekmadienį klubo parengimas

Lietuvių Draugiškas Klubas šį 
sekmadienį, spalio 28 dieną, ren
gia suėjimą su šokiais ir pasi
linksminimais. Pradžia nuo 1 
valandos popiet.

Irons ir apylinkės lietuviai 
prašomi dalyvauti ir drauge pa
dainuoti, pašokti bei pasilinks
minti. Tai bus ir paskutinis šių 
metų pasilinksminimas.

Našliuke

ŽVAKĖS NEREIKALINGOS
Automobilių pataisymo dirb

tuvėje apžiūrėjęs pataisyti atga
bentą automobilį mechanikas 
sako: — Ponia, tamstos automo
biliui reikia žvakes atnaujinti.

— Kam tų žvakių, — atsakė 
savininkė. — Naktimis aš niekur 
nevažinėj u!

VALANDOS:

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

41*
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

AU accounts insured to $10,000 
by an Agency pf the United 
States Government. v .

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET

X CHICAGO 8, lit.
Phone HAymarket 14070

CURRENT

Dividend Rate

■■ annum 
ifffectlve April 1,1960

\ UNIVERSAL
\ SAVINGS

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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JAV-ėse daug žmonių pranašavo, kad Sovietų Ru
sija, keršydama JAV-ėms už Kubos blokadą, puls vaka
rinį Berlyną arba kurią nors kitą sritį laisvojo pasaulio 
šalyse, kur yra Amerikos karinės bazės.

Apie šitą pavojų kelis kartus rašė žinomas spaudos 
komentatorius Walter Lippmann. Rašo jisai apie tai ir 
dabar, reikšdamas didelį susirūpinimą dėl galimo Rusi
jos keršto.

Lippmannas sako, kad Turkija yra panašioje padė
tyje, kaip Kuba, kurioje Chruščiovas steigia, ar jau įs
teigė, savo militarinę bazę su branduoliniais karo pabūk
lais. Chruščiovas negali tos bazės išlaikyti, nes ji yra per 
toli nuo Rusijos. Bet panašią bazę Jungtinės Valstybės 
turi Turkijoje, ir JAV taip pat negalėtų jos apginti, jei 
Chruščiovas užsimanytų ją sulikviduoti, nes ji yra per 
toli nuo Amerikos.

Todėl Lippmannas pataria prezidentui Kennedy ne
atsidėti vien ginklo jėga, kovojant prieš SSRS įsiverži
mą į Kubą, o panaudoti taip pat ir diplomatijos kelius 
ginčui dėl Kubos išspręsti. Antraip, jei komunistai bus 
išvyti iš Kubos, tai Chruščiovas, gelbėdamas savo pres
tižą, puls Amerikos bazę Turkijoje. Ką tada JAV galės 
daryti: eis į karą su Rusija?

Lippmannas mano, kad prez. Kennedy turėtų sudary
ti galimybę Chruščiovui “atsitraukti su garbe”, suside
rant su juo, kad Amerika panaikins savo bazę Turkijoje.

Kitose šalyse, kur JAV turi savo karines bazes, įren
gimų branduoliniams ginklams nėra. Dėl jų Amerikai 
nėra reikalo rūpintis. Bet Turkija pavojuje; todėl iš Tur
kijos reikia pasitraukti. Tada su Sovietų Sąjunga nebus 
bėdos.

Taip mano Lippmannas. Jisai mano dėlto, kad jisai 
yra įsitikinęs, jog laisvasis pasaulis gali ir privalo gy
venti su komunizmo imperija taikoje. Sena, nusidėvėju
si Lippmanno idėja: įtakos sferų pasidalinimas pasaulyje.
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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VakarŲ diplomatai Kuboje mano, kad įrengimai raketoms leisti yra Mantazas ir Las Vilias 
provincijose. Raketos buvusios atgabentos į (1) Camarioca ir Casilda (2) uostus, esančius Matan- 
sas provincijoje, ir į Tunas De Zaza (3), Las Vilias provincijoje.

Nikita traukiasi
JAV laivyno susirėmimas su Sovietų Rusijos laivais, 

gabenančiais ginklus Kubai, neįvyko. Sovietų laivai tu
rėjo atplaukti prie blokados linijos jūroje trečiadienio 
ryte, bet jie nepasirodė per visų trečiadienį ir ketvirta
dienio ryte. Jų buvo maždaug 25 — vieni rusų, kiti sa
telitų.

Aiškus dalykas, kad laivų kapitonai gavo įsakymą 
iš Maskvos nebandyti pralaužti blokadą. Paskiausios ži
nios, rašant šiuos žodžius (ketvirtadienio ryte), sako, 
kad vieni laivai pasuko kita kryptim, kiti dar tebeplau- 
kia Kubos link, bet labai sulėtino plaukimo greitį.

Nikita Chruščiov nedrįso atvirai pasipriešinti JAV- 
ėms ir traukiasi atgal iš savo karingos pozicijos, nors dar 
vis nepaliaudamas plūsti JAV ^piratais” ir “banditais”.

TREMTIES KELIAS VOKIETIJOJE“Viršūnių konferencijos” sumanymas
Nutaręs paskelbti “jūrų kvarantiną” (ribotą bloka

dą) prieš Kubą, prezidentas Kennedy parašė Chruščio
vui perspėjimo laišką, kad Sovietų Rusija paliautų siun
tusi puolimo ginklus į Kubą. Rusijos diktatorius grubiai 
atsikirto prezidentui, kaltindamas JAV siekiant išpro
vokuoti branduolinį karą.

Tačiau, atsakydamas į britų pacifisto Bertrand Rus
sell laišką, Rusijos diktatorius pasakė jam, kad sovietų 
valdžia nedarys skubių sprendimų dėl “piratų blokados” 
(piratai — tai jūros plėšikai), kurią paskelbė JAV prezi
dentas, ir dės pastangas, kad būtų išvengta karo. “Mes 
manome, kad būtų naudinga susirinkimas aukščiausioje 
viršūnėje”, pridūrė Chruščiovas.

Vadinasi, Nikita norėtų susitikti su JAV preziden
tu, kurio akciją jisai abibūdino, kaip jūrų plėšiko!

Bet savo rašte prezidentui jisai to neminėjo. Apie 
viršūnių konferenciją Nikita kalba aplinkiniais keliais. 
Kaip jisai būtų laimingas, jei prez. Kennedy jį pakvies
tų! Pats kreiptis į prezidentą jisai nedrįsta, bijodamas 
gauti tokį pat šiurkštų atsakymą, kokį jisai davė prezi
dentui.

Iš to galima numanyti, kokioje bėdoje atsidūrė “vi
sagalintis” komunistų imperijos “voždius”.

Visas pasaulis dabar mato, kad Nikita pralaimėjo. 
Jisai tapo demaskuotas, kaip bloferis ir smarkaująs ple- 
peris.

Patarimai gelbėti Nikitos veidą
Griežta prezidento Kennedy akcija parodė, kad Ru

sijos diktatorius nėra toks galingas, kaip daugelis įsi
vaizduodavo. Bet ta baimė dar nėra Vakaruose išnykusi.

1945 m. Vokietijos kapitu
liacijos pavasaris buvo šal
tas ir vėlyvas. Visuotinis sodų 
žydėjimas Bavarijoje vyko 
apie gegužės vidui į, t. y. vė
lavo 3 savaites.

Maždaug 120 lietuvių gyve
nome Mitelstetteno pradžios 
mokyklos patalpose (3 km. 
nuo Schwabmuencheno aps
krities miesto arba 30 km. į 
pietus nuo Augsburgo). Sa
kau, gyvenome, teisingiau bū
tų, jei. sakyčiau — atostoga
vome. nes nieko nedirbome, 
vaikštinėjome po apylinkes, 
pasakojome viens kitam per
gyventus nuotykius, valgėme 
ir miegojome. Ir taip kasdien. 
Valgyti ir patalpas mums da
vė nemokamai vokiečių aps
krities landratas. Nors valgis 
nebuvo gausus, tačiau gyven
ti buvo galima. Pas ūkinin
kus dar gaudavome nusipirk
ti šviežaus pieno.

Atėjo vasara. Mūsų vyrai 
pradėjo verstis žūvavimu, nes 
už kelių kilometrų tekanti 
Wertach upė pasižymėjo ne
paprastu žuvingumu. 4—5 vy
rai per dieną su rankomis pa
gaudavo nuo vieno iki dvie
jų centnerių ūsorių. Vienas 
vyras braidydavo po upę, ir 
juos baidydavo, o kitas su 

rankomis po akmenimis pa
sislėpusius čiupdavo. Vokie
čiams tai gal ir nepatikdavo, 
bet tada jie svetimšalių bijo
jo ir mums nieko nesakė.

Mūsiškiai pagautus ūsorius 
kepė, virė ir rūkė ir kai ku
rie išrūkytus parduodavo 
augsburgiečiams lietuviams po 
30 RM. kilogramui.

Nemaža bėda, kuri čia ka
mavo kaikuriuos lietuvius, 
buvo rūkalų stoka. Kaikurie 
mūsų vyrai vaikštinėdavo 
plentais, kuriais važinėjo ame
rikiečių mašinos, ir ten rin
ko kareivių numestas cigare
čių nuorūkas.

Taip pat prieš akis stovėjo 
neaiškus ir slegiantis klausi
mas, ar amerikiečiai neišduos 
mus rusams. Buvo momentų, 
kada šitie nugąstavimai pa
kildavo iki panikos. Pvz. vie
nas iš Kempteno pabėgęs lie
tuvis pasakojo, kaip ten ame
rikiečiai pasielgė su ukrai
niečiais.

Sekmadienį, kai apie 30 uk
rainiečių meldėsi savo bažny
čioje, staiga atvažiavo ir su
stojo keli amerikiečių karei
vių prisėsti sunkvežimiai. Ka
reiviai įsiveržė į bažnyčią ir 
pareikalavo besimeldžiančius 
lukrainiečius tuojau lipti į 

sunkvežimius grįžimui į savo 
tėvynę. Ukrainiečiai atsisakė 
tai daryti. Tada kareiviai čiu
po moteris už plaukų ir vilko 
į sunkvežimius. Vyrai bandė 
pabėgti, bet tuojau kelis nu
šovė. Keli panikos apimti pa
sikorė, kiti perpiovė sau ve
nas. Tą dieną ten žuvo 11 uk
rainiečių.

Likusius amerikiečiai suva
rė į sunkvežimius ir išvežė į 
geležinkelio stotį, iš kur juos, 
apstatytus sargybinių, išgabe
no Rusijos link.

Apie šitą Kempteno įvykį 
aš skaičiau Dalino parašyto
je ir čia Amerikoje išleistoje 
knygoje (pavadinimo nebeat
simenu). Kaltinamas dėl to 
buvęs dalinio karo vadas, ku
ris simpatizavęs komunis
tams.

Tokios žinios jautresnius 
stovyklos gyventojus sujaudi
no tiek, jog jie nebeužmigda
vo naktimis. Gal ir su mumis 
taip pat pasielgs, nes mūsų 
klausimas tebekabojo ore. Ne
aiškus rytojus kėlė rūpestį vi
siems. Tik rugpjūčio mėn. iš 
Šveicarijos pasienio atvykę 
lietuviai pranešė, kad yra 
gauta autentiška žinia, jog 
pabaltiečių rusams neišduos. 
Išgirdę tokias informaiijas, vi
si stovyklos gyventojai apsi
džiaugė ir nurimo.

Ant mūsų mokyklos pastato 
plėvesavo lietuviška trispalvė. 
Iš pravažiuojančių amerikie
čių dalinių visada vienas ki
tas kareivis buvo lietuvis ir, 
pamatę lietuvišką vėliavą, 
pas mus užsukdavo. Jie mus 
mėgo ir netoli stovyklavusieji 
dažnai mus aplankydavo ir 
vaišindavo vyrus cigaretėmis, 
o moteris šokoladu. Vienas, 
vardu Silvestras, buvo iš Chi- 
cagos.

Mūsų tarpe sugalvojo apsi
vesti viena draugavusi pora. 
Pagal senus papročius turėjo 
būti atšvęsta vestuvių puota. 
Mūsų delegacija nuvyko pas 
amerikiečių komendantą 

Schwabmuenchene ir prašė 
vestuvėms papildomo maisto.

Amerikiečių komendantas 
davė parėdymą vokiečių land- 
ratui, kad lietuviams leistų 
Mitelstetteno kaime pas ūki
ninkus pasirinkti kiaulę, ko
kia tik patiks, ir tam tikslui 
mums atsiuntė du kareivius. 
Kiaulė tuojau buvo surasta ir 
paskersta.

Gėralų klausimą irgi su
tvarkėme. Mūsiškiai vyrai už 
vinis, kurias buvo radę vie
name kariškame sandėlyje, 
pas ūkininkus gavo miežių, 
juos Bogingeno bravare iš
keitė į salyklą ir pagal bir
žiečių pavyzdį padarė statinę 
naminio alaus. Taip pat pa
gamino ir “samagono”.

Muzikantų nereikėjo, nes 
mūsų tarpe buvo du geri 
akordeonistai. Ir taip vieną 
vakarą vokiškoje mokykloje 
iki auštant vyko lietuviškos 
vestuvės: grojo, šoko, valgė, 
gėrė ir dainavo. Jose dalyva
vo amerikiečių komendantas 
ir kiek kareivių. Jie nepa
prastai buvo patenkinti lietu
višku alumi, kuris greit svai
gino, gausiai putojo ir buvo 
tirštas. Vestuvės visiems pali
ko gerą įspūdį.

Klimatas šioje apylinkėje 
vasaros metu buvo toks: die
nos šiltos, bet vakarai labai 
vėsūs, ši vieta žemėlapyje bu
vo paženklinta kaipo 500 
metrų virš jūros paviršiaus. 
Nuo mūsų už 40 km. riogsojo 
iškilusios Alpės. Wertach upe 
buvo labai srauni, o vanduo 
šaltas, nes ji prasidėjo iš ne
toli iškilusių Alpių. Iki juos
mens įbridus į vandenį buvo 
sunku išsilaikyti, — vanduo 
vertė iš kojų.

Vieną pavakarį grįžau iš 
maudyklių. Poniutė, kurios 
vyras priklausė stovyklos va
dovybei, man sako: “Iš lenkų 
(jų tame kaime irgi stovykla
vo apie 100 žmonių) gavome 
apie 450 metrų šilkinės me
džiagos. Medžiaga, kaip mo

teriška prekė, bus padalinta 
tiktai moterims. Jūs viengun
giai nesvajokite — negausite.”

Ji man pranešė todėl, kad 
aš irgi priklausiau stovyklos 
administracijai. Pranešė, kad 
žinočiau ir būdamas viengun
gis nesijaudinčiau. Mat, vien
gungiams visose stovyklose 
dominavusieji vedusieji pilnų 
pilietinių teisių pripažinti ne
norėjo.

Aš apie tai pranešiau ki
tiems viengungiams, kurių 
čia buvo nemažai ir drąsių, 
nieko nebojančių vyrų. Antrą 
dieną mūsiškiai viengungiai 
pradėjo triukšmauti: kur šil
kas ir kad jis būtų lygiai pa
dalintas. Kiti net su buteliais 
pradėjo grasyti vadovams...

Prieita buvo kompromisi
nis susitarimas: išaiškinti, 
kaip pasidalijo lenkai, kurie 
tą medžiagą gavo iš amerikie
čių kareivių ir draugiškumo 
sumetimais, du rutulius atne
šė pasidalinti mums. Atvyko 
lenkų eks-kunigas, jų stovyk
los vadas, kuris mūsų susi
rinkusiai miniai pasakė, kad 
jie pasidalijo visi — vyrai ir 
moterys lygiomis dalimis.

Tada mūsų vadovams nebu
vo kitos išeities, kaip kapitu
liuoti prieš viengungius. Iš
aiškėjo, kad jie medžiagą jau 
buvo pasidaliję. Visi gavusieji 
turėjo atnešti atgal. Nenorė- 
rėdamas labai įsipykinti, aš 
pasiūliau — tegu mūsų mote
rys gauna po vieną metrą 
daugiau. Susirinkusieji vyrai 
su tuo sutiko. Vyrai gavome 
po keturis ir pusę metro, o 
moterys po penkis ir pusę. 
Paskiau viengungiai man už 
tai priekaištavo.

Aš gautą medžiagą pas vo
kiečius išmainiau į geras vir
šutines kelnes ir viršutinius 
marškinius. Kiti taip pat iš
mainė arba pardavė. Mėgu- 
sieji svaigalus tą gautą me
džiagą prauliavojo.

(Bus daugiau)

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
Automobilis jau artėjo visai prie Šau

koto, o aš vis dar nebuvau tikras, ar va
žiuojame geru keliu, žinau, kad visai prie 
Šaukoto turėjo būti Grinienės dvaras, bei 
toje vietoje nieko neradau. Jau beveik 
įvažiuojant į patį Šaukotą buvo taip va
dinamas žydų dvaras, bet ir jo nebebuvo. 
Kitais laikais šiame dvare buvo didokas 
įvairių tvartų, kluonų, klėčių ir kitų pa
statų skaičius, o man pravažiuojant ma
čiau tik porą aplūžusių ir griūvančių se
nų namų.

Pro medžius pamatėm kyšančius Šau
koto bažnyčios bokštelius. Palydovas, pir
mas pamatęs bokštus, apsidžiaugė, nes 
jis jau buvo tikras, kad pasieksime tikslą. 
Aš dairausi, vietos man atrodė tos pačios, 
kalnai ir slėniai tie patys, liet buvusių 
namų nesimato.

Automobilis pakilo ant kalnelio ir at
sidūrė Šaukoto rinkelėje. Rinkelė taip 
pat buvo ne ta, kokia ji buvo nepriklau- 
osmos Lietuvos laikais. Žmonės neturė
jo ką pardavinėti ir nebuvo pinigų pirkti, 
todėl ir rinka žolėmis apaugo. Vasaros 
saulė leidosi, jai betrūko kokių 30 laips
nių, o gal dar mažiau, kad galėtų pailsėti. 
Vos sustojo mašina, “Valius” išsitraukė 
laikrodį, pasižiūrėjo ir tarė:

— Turime vieną valandą. . . &indien 
dar turime grįžti i Vilnių.

Aš žinojau, kad su juo negalėjau gin

čytis. Jie patys man pasakė, kad jiems 
turėjau būti, dėkingas, jei man leido bent 
vienai valandai Šaukotą pamatyti. Jau 
pačiame Vilniuje man pastebėjo, kad 
Šaukote ilgai negalėsime būti. Palydovų 
argumentas buvo toks: šiandien turime 
nuvažiuoti ii- parvažiuoti. Bet jeigu iš 
Vilniaus ryte būtume išvažiavę, tai ir 
Šaukote būtume vidudienį pasiekę, ir aš 
Įjočiau galėjęs ilgiau ten pabūti ir su žmo
nėmis pasikąlbėti. Palydovai sąmoningai 
vilkino, man matos, kelionę iš Vilniaus, 
kari mažiau laiko būtų Šaukote. Būtume 
galėję išvažiuoti 6 valandą ryto, bet iš
važiavome tik per pietus. Jeigu nuo Ra
seinių keliai būtų buvę geresni, tai bū
čiau porą valandų laimėjęs, bet ten ke
liai blogi, teko labai atsargiai ir lėtai va
žiuoti. Galite įsivaizduoti kokia galėjo bū
ti mano savijauta, kai, nespėjus kojos 
pastatyti gimtajame Šaukote, man buvo 
priminta, kad už valandos turėsime iš
važiuoti.

Nespėjo mašina sustoti, tuojau prie jos 
pradėjo rinktis žmonės. Ten atsirado gi
minių ir ne giminių. Atsisveikindamas su 
seserimi Vilniuje pasakiau jai, kad turiu 
vilties trumpam laikui patekti į Šaukotą. 
Nei sesuo, nei brolienė netikėjo, kad man 
leistų nuvažiuoti į Šaukotą, bet p. Stasiu
lionis man vis dėlto leido atvažiuoti. Par
važiavusios namo jos giminėms ir kai
mynams pasakė, kad galiu kartais atvyk
ti. Jos pačios ir kiti šaukotiečiai manęs

laukė. Mašinai sustojus' prie sesers gyve
namos bakūžės, tuojau pasipylė žmonės. 
Pažįstamieji norėjo mane pamatyti, o 
vaikams rūpėjo pamatyti, kaip tas baisus 
amerikietis atrodo. Lietuviškas kaimas 
užsieniečių beveik nemato, o amerikie
čio tai tikrai nemato, nes rusai jų neįlei
džia. Senieji lietuviai apie amerikiečius 
labai šiltai atsiliepia, bet rusai bando 
žmones nuteikti prieš Amerikos gyvento
jus. Vaikai, prisiklausę įvairiausių pasa
kojimų, norėjo pamatyti, kaip tie žmonės, 

DAN KURAITIS SU SAVO GIMINĖMIS ŠAUKOTE

iš Lietuvos pliki išvažiavusieji ir Ameri
koje “baisiais kapitalistais tapusieji”, iš 
tikrųjų atrodo.

Prie mašinos subėgo suaugusių ir vai
kų. Pro Šaukotą automobiliai nevažinėja. 
Kai pamalė, kad atvažiavo mašina, tai 
kiekvienam parūpo patirti, kas ir ko čia 
atvažiavo. Vieni atėjo dėl žingeidumo, o 
kiti laukė D an Kuraičio, seno šaukotie- 
čio... Nesigirdamas galiu pasakyti, kad 
Šaukotas mane pažino. Pažino, kai dar į 
Ameriką nebuvau išvažiavęs. Pažino vė- 

ilau, kai savo Buicką parsivežiau ir po vi
są apylinkę važinėjau. Daugelį pavežio
jau, su kitais užkandžiavau, su trečiais 
plačiai išsikalbėjau. Pažįsta mane ir gi
minės, kurių Miškiniuose, Grigalaižiuose 
ir pačiame Šaukote yra iš tėvo ir motinos 
pusės.

Susirinkus giminėms — visko buvo: 
džiaugsmo ir ašarų. Aš žinojau, kad man 
laikas buvo labai trumpas. Nutariau elg
tis kareiviškai: išnaudoti galimai geriau 
turimą valandą. Širdį man skaudėjo, bet 
į jokias ašaras nesirengiau leistis. Pradė
jusioms džiaugsmo ašaromis ridinti mo
terėlėms tuojau aiškiai pasakiau, kad ne
turiu laiko verkti, nes tuojau teks išva
žiuoti. Atsiradus didokam skaičiui žmo
nių, tuojau išskyrėm gimines ir ten pat 
visi nusifotografavome.

Vieniems pasakojau apie save, atsa
kinėjau į klausimus, o kai kuriuos aš pats 
klausinėjau. Man rūpėjo daugiau patirti 
apie gyvenimą Šaukote. Man norėjosi pa
matyti, kaip žmones gyvena, kaip tie na
meliai atrodo, ką turi savo lentynose, kiek 
javų aruoduose, kaip atrodo mėsai ir svies
tui laikyti kamaros, kiek dar palčių ka
bo pastogėje. Man taip pat norėjosi pama
tyti, ar jau turi kokį šaldytuvą, ar turi 
televiziją, ar veikia radijas. Apie gyveni
mą Šaukote truputį buvau girdėjęs iš se
sers ir brolienės, bet dabar man rūpėjo 
pamatyti savo akimis.

Dan Kuraitis
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DR. ANNABALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, H .L
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS;
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Kezidencips: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieių pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪN AS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Našlių našliukių 
klube

Chicagos Našlių ir Našliu
kių klubas ruošiasi iškilmin
gai minėti 10 metų savo su
kaktuves nuo klubo įsteigimo. 
Jubiliejinis banketas įvyks 
šeštadienį lapkričio 3 dieną 
Vyčių salėje, 2455 W. 47 St.

Našliukės yra geros gaspa- 
dinės ir moka skaniai visokius 
valgius pagaminti, o banketui 
specialiai bus visokių gerybių 
pagaminta, tuo tarpu kai pa
tys našliai pasirūpins gėri
mais, kurių ir gi bus platus pa
sirinkimas, naminių ir impor
tuotų.

— Šiais metais kelios naš
liukų poros susikūrė naujus 
šeimyninius židinius ir jiems 
bus įteiktos klubo dovanos 
bei palinkėta laimingo gyve
nimo. Taip pat šia proga bus 
pagerbti šio klubo kūrėjai, 
kurių, dėja, nebedaug yra li
kę. Vieni apsivedė, kiti mirė, 
treti savo valia klubą apleido.

Našliai ir našliukės kviečia 
ne vien našlius, našliukės ir 
viengungius, bet ir vedusius 
tautiečius apsilankyti į mūsų 
balių. Įžanga $2, o vien šo
kiams tik $50 c. Pradžia 6 vai. 
vakaro. J. Jasevičius

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 pomet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
tadienį tik 10—12. 

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. pi piet.
Ofiso telefonas: LAfayette .>3210 
Jei neatsiliepia, šaukite K Edžiu 3-2868

Dr. Emily V. KR U KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais; pirmad., an trad., ketdrtad. 
nuo 6—u. irečiadieniais tik susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P.ju orthopedas-protezistas
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

V dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI""

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Ofisas uždarytas iki 
lapkričio mėn. 5 dienos

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metę patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

. ..... .... ... .
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063
.... ................... ✓

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 popiet, 

an trad, ir penktad. 5-8 vai. vak.

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

Uttso rel.: Ht 4-lu18 arba RE 7-9700 
Kezideiicijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9;U0—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. SlRlMAlTiS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

GRADINSKAS

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

VISŲ METŲ
garantija 1963 m. televizijai.

Kaina — mažiau $200.00.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisam
Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 ' 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus I 

trečiadienį ir šeštadienį.

■

Join -f h J

GROUND 
OBSERVER 

CORPS
CM! CIVIL DEfFNSf

— Visų Chicagos namų sa
vininkų dr-jų atstovai pasiža
dėjo atvykti į Liet. Nuosavy
bių Savininkų Susivienijimo 
narių susirinkimą spalio 26 
d., penktadienį, 7:30 v. v. Ven- 
geliausko salėje, 4500 S. Tal
man Avė. Čia bus svarstomi 
aktualūs kokesčių klausimai 
— ką daryti, kad nuosavybėms 
nebūtų didinami mokesčiai. 
Be to dalyvaus teisėjas Alfon
sas Wells, kuris paaiškins bal
savimo tvarką per ateinan
čius lapkričio mėn. rinkimus. 
Kviečiami visi suinteresuoti 
asmenys gausiai dalyvauti ir 
išklausyti svarbiij pranešimų. 
Visus kviečia Nuosavybių Sa
vininkų Susivienijimo Valdy- 
vos vardu Pranas F. Šulas

— Cicero lietuviij kolonijo
je paskutiniu metu pagausėjo 
vagysčių. Gyventojai yra ra
ginami saugotis nuo nelauktų 
svečių.

—Didž. Britanijoje gyvenu
sių lietuvių vakaras—balius 
yra rengiamas spalio mėn. 27 
d. B. Pakšto salėje. Pradžia 
7:30 vai. vak.

Albino Laurutano 
pagerbimo povūvis

Spalio 27 d. Visų šventų pa
rapijos naujojoje salėje, 108-th 
ri S. Wabash av., rengiamas po
būvis, — vakarienė su progra
ma. Rengiamas tas pobūvis pa
gerbimui plačiai žinomo Rose- 
lando kolonijos veikėjo, seno
sios kartos darbštaus Vilniaus 
krašto lietuvio, Albino Lauru
tano, ji 75 metų amžiaus sukak
ties proga.

Per daugelį metų Albinas 
Laurutanas reiškėsi lietuvių vi
suomeninėje veikloje. Jis uoliai 
rėmė kiekvieną naudingą dar
bą, niekada neatsisakė ištiesti 
pagalbos brolišką ranką ken
čiantiems savo tautiečiams, ku
rie tokios pagalbos buvo reika
lingi. Kai buvo reikalas sudary
ti garantijas lietuviams, kurie 
raudonojo tvano buvo nublokš
ti į Vokietiją, tai jis mielas to
kias garantijas sudarė. Naujai 
ątvykusems lietuviams jis 
stengėsi padėti įsikurti šiame 
krašte.

Albinas Laurutanas yra il
gametis SLA 63 kuopos finan
sų raštininkas. Be to, anksčiau 
kuopos valdyboje ėjo įvairias 
kitas pareigas, kaip pvz. orga
nizatorius pareigas, šiandien 
63 kuopa didžiuojasi nemažu 
būriu narių, tai didžiausias 
nuopelnas yra gerb. Lauruta
no.

Daug kartų jis yra dalyva
vęs Susivienijimo seimuose ir 
turi plačias pažintis su kitų 
kolonijų lietuviais.

Pravartu pažymėti taip pat, 
kad Laurutanas yra ilgametis 
Naujiemi skaitytojas ir rėmė
jas, darbštus Lietuvių Demo
kratų 9 Wardo klubo narys ir 
raštininkas. Su savo kaimynais 
jis puikiai sugyvena ir yra vi
sų, kas t ik jį pažįsta, gerbia
mas.

šio pagerbimo pobūvio su
manytojas yra žinomas veikė
jas (taip pat Vilniaus krašto 
lietuvis), Balfo direktorius ir 
namų statytojas Valerijonas 
Šimkus ir jo šeima. Į rengimo 
komisiją taip pat įeina šie vei
kėjai: J. Labzentis, P. Kučins
kas, P. Kuržikauskaš, Skeivys 
ir J. Pivarūnas.

Svečiams tikrai gardžią va
karienę paruoš, o taip pat 
jiems patarnaus Vilniaus kraš
to gabios šeimininkės.

Nuoširdžiai kviečiame sve
čius ir Albino Laurutano drau
gus ir pažįstamus atvykti į pa
gerbimo pobūvį, kur galėsime 
kartu palinkėti jam ilgiausių 
ir gražiausių melų. Taip pat 
palinkėti, kad jis ir toliaus 
nepaliautų darbavęsis lietuvių 
gerovei, nes, kaip atrodo, dar 
tebėra tvirtas ir sveikas, nors 
jo galvą ir dengia sidabriniai 
plaukai.

Beje, pobūvis prasidės 
6:30 vai. vakaro. Būkime ir 
pagerbkime. — Ka'irnynka A.S. 
can-ihJž

Demokratai tikisi 
pergalės

Lithuanian Democratic Leage 
spalio mėn. 21 d. Marquette Hall 
patalpose buvo surengusi šaunų 
pobūvį, kuris sutraukė apie 300 
žymių politikierių, demokratų 
veikėjų bei svečių. Šio pobūvio 
tikslas buvo iš arčiau pamatyti 
tuos žmones, kurie lapkričio 
mėn. 6 d. rinkimuose yra de
mokratų partijos sąrašuose į 
įvairias vietas.

Vienu iš svarbiausiųjų kandi
datų, dalyvavusių pobūvyje, bu
vo taikąs į Illinois senatoriaus 
postą Sidney Yates. Jis čia su 
kiekvienu pobūvio dalyviu pa
sisveikino ir vėliau pasakė trum
pą kalbą.

Su trumpomis kalbomis pasi
rodė ir daugiau kandidatų ir lie
tuvių veikėjų. Jų tarpe buvo 
dr. P. Grigaitis, pareiškęs neabe
jotiną viltį demokratų pergale 
rinkimuose.

Pobūvyje buvo ne vien tik 
kalbėta, bet ir kitokiais daly
kais užsiiminėta. Nemaža sve
čių buvo apgulę barą, vaišinda
miesi įvairiais gėrimais, kiti sto
viniavo prie valgių stalo, pasi
gardžiuodami dešra ir kitais’ už
kandžiais. Tik kažkurie pasige
do duonos, kurios niekas nega
lėjo surasti. Ir kas gi galėjo ti
kėtis, kad Amerikoje nebūtų 
duonos ?!

Salėje tarp svečių nemažą bū
rį sudarė ir buvusieji “dypukai”, 
kurie jau spėjo tapti Amerikos 
piliečiais’... ir demokratais. Ge
ra, kad žmonės domisi politika 
ir joje po kiek bando pasireikšti. 
Buvo ir tokių, kurie net pinigų 
sumas sumetė už vieną ar kitą 
kandidatą. Taigi čia jau yra įvel
tas ir piniginis interesas, kuris 
noromis - nenoromis1 priverčia 
sekti kandidatų galimybes lai
mėjimui.

Nuotaikai paįvairinti “Atei
ties” šokėjai gyvai sumetė kelis’ 
tautinius šokius. Taip pat gro
jo ir amerikiečių muzikantai, 
nors šokėjų mažokai atsirado.

Beje, čia netrūko ir fotogra
fų, kurie stengėsi “pagauti” įdo
mesnius momentus. Net ir vienas 
kunigėlis savo aparatu bandė 
laimę.

Atsilankiusieji svečiai rengė
jams davė nemaža pelno, kuris 
bus panaudotas geram tikslui. 
Pobūvio surengime darbavosi

visa Lithuanian Demokratic 
League valdyba: K. žirgulis, 
Charles Kai, Jack Jatis, Donna 
Kamm, Al. Preibis, Al. Kums- 
kis ir kiti. E. šul.

— Alfonsas Šulaitis, gyve
nantis Cicero lietuvių koloni
joje, išlaikė valstybinius eg
zaminus ir gavo registruoto 
kirpėjo diplomą. Dabar jis 
žada atidaryti savo kirpyklą.

— Edvardas Šulaitis už pa
sidarbavimą Lietuvos Vyčių 
organizacijos Lietuviški] rei
kalų komitete iš organizacijos 
vadovybės gavo gražią atžy- 
mėjimo lentelę su įrašu.

— Š. m. spalio mėn. 27 ir 28 
dieną, šeštadienį ir sekmadienį, 
Janina ir Antanas kviečiame 
visus savo draugus ir pažįsta
mus į mūsų išleistuves, nes 
nuo š. m. lapkričio 1 dienos 
svetainę “Vilija” uždarome ir 
pereiname į savo namus to
kiam pat tolimesniam bizniui. 
Naujas mūsų adresas: 5942 W. 
63rd PL, Chicago 38, Ill.

Janina ir Antanas Kiesylis, 
savininkai (Sk.)

<L "Į1 <L
JONAS D. BUROKAS 

gyv. 4255 So. Rockwell
Mirė 1962 m. spalio 23 d., 

7:30 vai. vakaro, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Kupiškio parap., Kauno guber
nijoj. Amerikoje išgyveno 58 
metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Ray
mond, marti Josephine, anūkai 
Robert ir Raymond, duktė Ire
ne Mueller, žentas Joseph, anū
kai Diane ir Donald, brolio 
duktė Lorraine Kovanda, jos 
vyras Louis ir šeima ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Priklausė: žagariečių kl., 
Zarasiškių kl., Eržvilko kl., 
Krakiškių kl. , Žemaičių kl., 
Utenos kl., Suvalkiečių kl., Jo
niškiečių kl., Upytės kl., Liet. 
Dem. Polit. klubui, Našlių ir 
Našliukių klubui ir Chicagos 
Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Ave.

šeštadieni, spalio 27 d. 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios Į Nekalto Prasidėjimo Pa
nelės Švenč., parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Jono D. Buroko gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. _

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Anūkai

Laid. Direkt. Petras Bieliū
nas. Tel. LA 3 - 3572.

A. A.
PETER J. PETRAITIS

gyv. 7235 South Sacramento
Mirė 1962 m. spalio 25 dieną, 4:35 vai. ryto, sulaukęs 75 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parap., Nači- 
galos kaime. Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Julia p. t. Leppa, 2 sūnus: Dr. Robert, marti 
Rosa ir Albert, marti Florence, 2 anūkai: Allen ir Robertu švogeriai: 
Juozapas ir Povilas Leppa ir jų šeimos. Lietuvoje liko sesuo Ona Gan- 
čiauskienė ir brolio sūnus Jonas Petraitis ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 2 vai. po pietų Petkaus Marquette 

Funeral Home, 2533 W. 71st St.
Pirmadienį, spalio 29 d. 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 

Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Peter J. Petraičio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Anūkai.

Laid. Direktoriai Petkus ir Sūhus. Tel. GR. 6-2345.

PRANEŠIMAI
LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO susi
rinkimas Įvyks sekmadienį, spalio 
28 d., 1 vai. po pietų, Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. Na
riai ir narės maloniai kviečiami į su
sirinkimą. J. Keturakis, rast.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ Mo
terų Klubo šokių vakaras su pamar- 
ginimais įvyks šeštadienį, spalio 27 
d., Vegeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7:00 vai. vaka
ro. Bus skanių užkandžių, įvairių gė
rimų ir gražių dovanų, šokiams sma
gus orkestras. Komisija ir valdyba 
kviečia visas nares ir svečius atsi
lankyti ir linksmai vakarą praleisti.

LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIŲ 
draugiško klubo susirinkimas įvyks 
penktadienį, spalio 26 dieną, Liberty j 
svetainėje, Ciceroje. Visi nariai ir 
narės kviečiami atsilankyti. Išgirsite 
pranešimą apie musų įvykusį banke
tą, aptarsime kitus klubo reikalus. 
Po susirinkimo vaišės ir gera muzi
ka. J. Zaura.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Dalis
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

, Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
f 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuviu
LaidotuviŲ
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STANISLOVAS LITUKAS
gyv. 3252 Franklin Ave., Toledo, Ohio

Mirė 1962 m. spalio 21 d., 2:00 vai. ryto, sulaukęs senatvės. Gimė 
Lietuvoje, Grinių kaime, Kaltinėnų parap.

Paliko nuliūdę: žmona Sophia, pusseserė Barbora Alieliunas su šei
ma. brolienė Emilija Petrokas, brolio sūhus Antanas Petrokas, brolio 
duktė Ona Janikas, gim. Charles Janikas, švogeris Charles Shukis su 
šeima, švogerka Ona Rogers su šeima; Lietuvoje liko sesuo Antanina 
Skadus su šeima ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.
šeštadienį, spalio 27 d. 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i Gi

mimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Lituko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti Giminės bei Draugai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika ir Evans. Tel. RE 7 • 8600.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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IŠNUOMOJAMA LIETUVIŲ AUDITORIJA

Nelaiku užėjo šaltis
Netikėtai Chicagą buvo užklu

pęs ko ne žiemos oras. Praėju
sio trečiadienio rytą anksti tem
peratūra prie Midway aerodro
mo buvo tik 30 laipsnių, o prie 
O’Hare aerodromo net tik 25 
laipsniai; toliau už Chicagos prie 
South Bend pasnigo net du co
liai sniego. Skaitoma, kad šis 
šaltis buvo nenormalus ir tem
peratūra buvo net devyniais laip
sniais žemiau normalios šio lai
ko temperatūros’.

Negrai halsuos už Daley
Daily News reporteriai, apklau 

sinėję Chicagos negrus, daro iš
vadą, kad meras Daley, jei atei
nantį pavasį norės dar kandida
tuoti, gaus balsus trijų iš kiek
vienų keturių negrų demokra
tų, o dar dešimt nuošimčių nesą 
aiškiai nusistatę. Bendrai, neg
rai daugumoje apylinkių dideliu 
nuošimčiu renka pilną (straight) 
tikėtą ir nuo pat Roosevelto lai
kų jie balsuoja už demokratus. 
Daley įsigijęs negrų palankumą 
statydamas* naujus namus ir 
mokyklas ir valydamas lūšny
nus.

i >8 d. 8 vai. vakaro Chicagoje bus 
Į svarbi vieša paskaita iš Angli
jos’ atvykusio Dr. David Stark 
Murray apie socialinę mediciną 
bendrai ir ypatingai Anglijoje, 
kur visuotina sveikatos apdrau- 
da yra įvesta ir jau seniai vei
kia. Dr. Murray savo laiku la
bai palankiai buvo pasisakęs 
apie prezidento Kennedy pastan-

Labai geromis sąlygomis išnuomojama Lietuvių Auditorijos 
(3133 So. Halsted SI.) taverna, dvi salės pirmame aukšte, didžio
ji salė viršuje ir bowling alley su visais įrengimais apačioje. La
bai. gera proga iš mažo biznio pereiti į lietuvių centre varomą 
biznį. Išėmus degtinei pardavinėti leidimus, galima tuojau viską 
perimti. Kreipkitės į Mrs. Stella Kaulakis, 3247 S. Emerald Ave., 
Chicago, Illinois. Tel. CA 5-3016.

Siūlo iškelti vėliavas
Amerikos užsienių karų ve

teranų (VFW) organizacija 
pasiūlė piliečiams šį sekmadie
nį iškelti Jungtinių Valstybių 
vėliavas, kaip vienybės simbolį, 
paremiant prezidento Kennedy 
žygius Kubos krizės metu. Ve
teranai mano, kad tą sumany
mą paseks visas kraštas, tuo 
būdu parodydamas pasauliui 
amerikiečių jausmų solidaru
mą.

gas Amerikoje įvesti nors se
niems žmonėms sveikatos* ap- 
draudą.

Dr. David Stark Murray yra 
Britanijos Nacionalinės Sveika
tos Tarnybos patarėjas; Karališ
kosios medicinos draugijos na
rys (fellow); Socialistų medici
nos draugijos prezidentas; šv. 
Jurgio ligoninės valdytojų tary
bos’ narys ; Klinikos patologų są
jungos narys ir New Yorko 
Mokslų akademijos narys.

Apie Dr. David Stark Mura- 
ray sako Hugh Gaitskell:

“Dr. David Stark Murray, So
cialistų medicinos asociacijos 
prezidentas, yra Didžiosios Bri
tanijos sveikatos tarnybos pio
nierius’... Jis bendradarbiavo su 
Aneurin Bevanu, buvusiu svei
katos ministeriu, išdirbant jos 
(sveikatos tarnybos) skemą”.
Paskaita pavadinta “The Fight 

for Socialized Medicine” (Kova 
už socialinę mediciną) įvyks ad
resu 1126 East 59 Street. Tai I 
bus 122-ji Socialinių mokslų te- į 
momis paskaita. Įėjimas $1, stu-' 
dentams 50 centų. i

Paskaitą ruošia Chicagos Uni- į 
versiteto Young Peoples Socialist 
League.

IŠNUOMOJAMA 4 kambarių ir 5. 
kambarių butai. Šildymas gasu. 1343 i 
West Cullerton.

IŠNuOMUOJAMI 2 kambariai su 
baldais. TO 3-3015.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai 1 aukšte 
šeimai ar pavieniams. Su baldais, jei 
kas neturi savo baldų. Savininko 

telefonas FR 6-2415.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Brighton 
Parke moteriai pensininkei arba dir
bančiai naktinėj pamainoj, galima 

naudotis virtuve. VI 7-1266.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas. 
$45 mėnesiui. Tel. VI 7-8582 (8 —11 
vai. iš ryto arba 1—6 vai. vak.)’ šeš
tadieniais ir sekmadieniais TO 2-7904 

ii* prašyti Mrs. Gard.

IŠNUOMOJAMAS ofisas, didelis lau
kiamasis, ilgą laiką buvo dentisto 

užimtas. 3138 Archer Avė. 
FR 6-4681.

IŠNUOMUOJAMAS kambarys sau
same beismonte vyresnio amžiaus 
vyrui. 6752 So. Artesian.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
3-me aukšte, su vonia, dvigubi lan
gai, gazo pečium šildomas, įėjimas iš 
šono. Savininkas 2-me aukšte iš kie
mo. VI 7-2841.

3300 So. Hamilton Ave.

WALKER INC.
Dream Book of your Horoscope $1.00.

Free explanation with your book, 
7 A. M. to 9 P. M., 
call for appointment.

Phone 784-2867 
or write

1056 Lawrence Ave., Chicago 14, III.

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus. 

Pigiausia kaina
6741 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
Siuntimui tinka šios prekės: 

šveicariški laikrodžiai, kainos 
nuo $7.

Akordeonai nuo $50.
Siuvamos - rašomos mašinos 

kainos nuo $35.
Taipgi angliškos visokios me
džiagos kostiumams, paltams, 

suknelėms ir kitkam.
Prieš sudarant siuntinį prašo
me pasitarti su mumis — patar
sime, ką ir kaip siųsti, nes žmo
nės dažnai daro klaidas. Tai 

Tamstoms nieko nekainuos.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Stereo fonografai iš 

viešosios šalpos fondy 
Illinojaus Labdarybės draugi

ja (Welfare Association) savo 
67-metinėje konferencijoje nuta
rė, kad negalima esą visiškai už
drausti šalpos lėšomis išlaiko
miems* asmenims turėti televizi
jos, radijo hi-fi ir stereo fono
grafus bei telefonus. Rugsėjo 
mėnesį IPAC buvo išleidęs po
tvarkį, kad tokie asmenys, ku
rie gyvena iš šalpos lėšų, grą
žintų krautuvėms iš jų pirktus 
liuksusinius dalykus. Pavyzdžiui, 
viena moteris su keturiais- vai
kais, už kuriuos gauna ADC pi
nigus (Vaikų šalpos čekius) nu
sipirko automatinę skalbiamąją 
mašiną ir džiovintuvą ir brangų 
televizijos aparatą. Už tuos 
liuksuso dalykus ji moka po $28 
per mėnesį.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PRIVATE 53 FORD 
CONVERTIBLE, 

standard transmission, 
excellent condition, 

no rust, $175. 
Phone 784-2867.

Baigėsi vasaros laikas
Ateinantį sekmadienio rytą 

2 valandą baigiasi dienos šviesos 
taupymo laikas (DST). Laik
rodžius reikia pavaryti viena va
landa atgal. Kai kurie laikro
džiai nemėgsta varomi atgal; to
kius reikia pavaryti pirmyn vie
nuolika valandų. Sakysim, laik
rodis rodo 3 valandą ryto; pa
varius pirmyn 11 valandų, bus 
2' valandos ryto. Tai ir yra, kas* 
reikėjo padaryti.

F TRUMPAI J
♦

— Filatelistų draugijos “Lie
tuva” mėnesinis susirinkimas 
įvyks 1962 m. spalio įnėn. 30 
d. Jaunimo 'Centre, 5620 So. 
Claremont Ave. Prieš susirin
kimą viena valanda nuo 7 iki 
8) skiriama pašto ženklų bir
žai: pasikeitimui ženklais, nu
sipirkimui trūkstamų ženklų 
savo rinkiniams papildyti. Tu
rintieji antrininkus—dublika
tus ženklus prašomi atsinešti 
7 vai. vak. — prieš susirinki
mą. Visus narius kviečiame 
dalyvauti, nes bus svarstomi 
ypač svarbūs klausimai, ku
rie liečia draugijos veiklą. 
Kadangi paskutiniame susi
rinkime nutarta ruošti Pašto 
Ženklų Parodą ateinančiais 
metais, tai turime apsvarstyti 
su šiuo įvykiu rūpimus klau
simus. Prašome narius pa
kviesti ir svečius, kurie įdo
maujasi filatelija ir bendrai 
draugijos veikla. Tad kviečia
me atsilankyti.

Draugijos Valdyba

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRODUCTION 
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years, has been ex
panding rapidly in both industrial 
ceramics and aluminum can produc
tion. We have immediate need in our 
Aluminum Department for a man 
with a B. S. in mechanical or indus
trial engineering or business and en
gineering to perform as production 
engineer working in such areas as 
cost, product and production control 
and assisting the superintendent in 
machinery development, preventati
ve maintenance and safety programs. 
A minimum of three years experien
ce in continuous, high volume, auto
mated production is required for 
this position which has a good 
growth possibility for a man willing 
to work whatever hours are required 
to do the job.

MAINTENANCE 
SUPERVISOR

Also needed is a man able to adapt 
to rapildy changing conditions and 
schedules, willing to work whatever 
hours are required in supervising 
the maintenance group in our Alumi
num Department. Must be experienc
ed in both mechanical and electrical 
phases of continuous, automated pro
duction. Send full information inclu
ding minimum salary requirement 
and enclose resume in first letter if 
interested in either of the above po
sitions. Interviews will be arranged 
in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

CERAMIC
OR

CHEMICAL
ENGINEER

Coors Porcelain Company, located 
just fifteen miles from Denver, in 
business for 75 years but expanding 
rapidly in the ceramic industry, 
needs a graduate Ceramic or Chem
ical Engineer to work on process con
trol projects. Experience in ceramic 
or chemical production is required 
for this position which has the finest 
of benefits and growth opportunity. 
Give full information including mi
nimum salary requirement and en
close resume with first letter. Inter
views will be arranged in Chicago.

COORS 
PORCELAIN CO.

600 — 9th St.
Golden, Colorado

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

ELK GROVE VILLAGE

DRILL PRESS 
MILLING MACHINE 

OPRS.
With Some Experience 

New Plant
R. J. FRISBY 

MFG. CO.
300 BOND ST. 

439 - 1150 
For Interview

REAL ESTATE FOR SALE 
Na ma i. Žemė — Pa rda v i mu i

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild.,' 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 1 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

YEAR ROUND HOME
Modern. 8 rooms. Approximately 10 
acres. 350-foot lake shore. 2 baths. 
Full basement. Large steel kitchen. 
2-car garage, barn, sand beach, pines. 

Good fishing, hunting. 
$19,750, half down. EZ terms. 

Hayward area.
Owner, Rothery, RR 2.
STONE LAKE, WIS.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $18,600
už 2 aukštų murini Gage Parke, 5 ir
6 kamb., centralinis šildymas, gara

žas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

6x4’s — BY OWNER
Newly remodeled. All tile kitchens 
and baths. Built in cab’s, oven, range 
and gas wall heaters in 3 apts. New 
220 wiring. Also 3 room cottage with 
basement. Income $350.00 mo. Sel
ling under $30,000.

Call For Appt. YA 7-6510.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na mu Statytojai ir Ta i sy to j a i
PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 

TIESIAI IŠ FABRIKO, 
sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga
lioną. Pristatome į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite dieną ar vakare Chicagoj 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t epą m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
. 3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cemiak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

V/2 AUKŠTO mūr.: 5 ir 4 kamb. 
Švarūs, moderniški butai. Gazo šilu
ma. Alum, langai. $24,500.

3 BUTAI ir krautuvė viename na
me ir kieme virš garažo dar 4 kmb. 
butas. Mėnesinių pajamų $175. Vis
kas už $12,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 4/2 
kmb. labai geras mūr. 8 metų na
mas. Kilimai. Apsauga nuo potvynio. 
2 mašinų garažas. $20,750.

DIDELIS, liuksusinis 5 metų 4Y2 
kmb. mūr. bungalow Marnuette Pk. 
šildymas gazu. 2 auto garažas. Pigus.

2x4’/ 5 METŲ mūr. Marquette Pk. 
Karšto vandens šiluma. Kilimai. 
Alum, langai. $38,500 — arba ge
riausias pasiūlymas.

OAK LAWN 5 kmb. mūr. 11 metų 
namas ant 40 pėdų sklypo. Nauja 
gazo šiluma. 2 mašinų garažas. Arti 
mokyklų. $16,750.

GAGE Pk. 2 aukštų mūr. — 5 ir 6 
kmb. Automatiškas alyvos karštu 
vandeniu šildymas. $195.00 mėn. pa
jamų. 2 auto mūr. garažas. $19,500.

PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 
sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas, šoninis Įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb. na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. Švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru Įė
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MŪRINIS 3 mieg., 8 metu, garažas.
M. P. $22,200.

MŪRINIS 5 kamb., rūsvs, garažas, 
rad. šild.. arti M. P. $12,400.

MEDINIS 3 mieg. ir pajamos iš rū
sio, tvarkingas ir gražus. $13,300.

MŪRINIS 4 mieg., 59 ir Kedzie ra
jone. garažas, kilimai. $17,500.

MEDINIS 2x5. garažas, greta tuš
čias sklvnas, Brighton P. $16,900.

MŪRINIS 2x5, garažas, blokas iki 
M. P. mokyklos ir bažnyčios. $5,000 
įmokėti. — $27,500.

MŪRINIS 5 kamb., prie Maria High, 
garažas, naujas šild. $19,500.

KAIRYS REALTY, 250:

30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už šį 8 metų mūr. namą!

17 METŲ mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3¥2 kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
i otvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30,500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18.500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marauette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pigu. Verta dėmesio!

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
Šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu Įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500.

9 BUTU MUR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
Tage parke, tik $22,900.

MŪRINIS 2x5, mūro garažai, tak
iai $130, kaina $20,000.

MŪRINIS NAUJAS, 3 mieg., netoli 
nusų Įstaigos, $18,500.

MŪRINIS 10 metų, 3 mieg., 37% p. 
’otas, 72 ir Kedzie, $18,500.

MŪRINIS, 7 metų. 3 mieg., kilimai, 
garažas, bargenas už $20,900.

MEDINIS 4 kamb.. rūsys, rad. gazo 
išldvmas, M. P. $10,400.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20,000.

W. 69th St. HE 6-5151
2x5 MŪRAS, 30 p. sklypas, nau

jas šild. gazu; nauia elektra, garažas. 
Netoli mūsų. Tik $22,000.

2x4% BEVEIK NAUJAS, atskiri 
šild. karštu vandeniu gazu, liuksus 
vonios, kilimai, alum, langai, 2 a. 
garažas. $36.000.

PRIEŠAIS M. PARKĄ tik keliu me
tų, 6 kamb., 1% vonios. Tik $22.700.

LIUKSUS 7% kamb. viename aukš
te rezidenciia. 2% vonios, radiant ši
luma gazu, brangūs kilimai, 2 a. mū
ro garažas. Šoninis ivažiavimas. Ever
green Park. $54.900.

12 BUTU no 5 ir 4 kamb. puikus 
anartamentinis. Šildymas alyva, nau
ja elektra. M. Parke. Geras pirki
nys už $93.000.

5 ir 6 KAMB. MŪRAS, platus skly
pas. nuomos po $125 per mėn. M. 
Parke. Tik $26,500.

2x4% MŪRAS, iškelti vamzdžiai, 
atskiri šildymai, tik kelių metų. 
Brighton Parke. $29 500.

2x6 GRAŽUS MŪRAS, platus skly
pas, naujas šild. gazu, nauja elektra, 
2 a. garažas, Brighton Parkas. Tik 
$26.800.

7 TR 3 KAMB. MŪRAS, kilimai, 
alum, langai, šild. karštu vand., 4 
mieg. butas savininkui ir $75 paja
mų. Brighton P. Tik $17,900.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng
tas rūsvs, nauja elektra. 2 a. gara
žas, daug priedų. $16.800.

8 METU MŪRAS. 4 mieg.. 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas. Tik $23.000.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

N F RTS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

NAUJAS ĮSTAIGOS ADRESAS

Siuntinio išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKA IT YTI " N A U.T IENA S " Kubos ambasadorius Mario Garda Inchaustegui (kairėje) ir So

vietų viceministeris Valerian Zorin tariasi JT saugumo tarybos po
sėdyje.

PUNCH-SHEAR OPERATOR
Experienced combination machine. 

HELPERS 
Experienced steel plate 
FABRICATING SHOP 

Steady work. Many benefits.
OAKLEY STEEL PRODUCTS 

650 S. 28th AVENUE 
BELLWOOD

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
iu senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
<ainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

2 AUKŠTŲ REZIDENCIJA — 3 
mieg., valg., salonas, virtuvė, beveik 
naujas mūras, arti parko. $21.000.

2 BUTU MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
arti 62nd ir California, našlė parduo
da. $29.500.

1% AUKŠTO, 10 metų mūras, 2 bu
tai. 2 gazo šild., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. $29.400.

PRIE PARKO mūras, 4 butai po 5 
kamb., platus lotas, 4 auto garažas, 
kaina — rimtas pasiūlymas.

6 BUTU MŪRAS, apie $7.000 nuo
mos, naujas šildymas, stogas, elektra, 
tuck pointing, visi butai po 4 kamb,, 
ligos verčiami parduos už $50.000.

VISKAS MODERN. 1 % aukšto mū
ras. 6 ir 3 kamb.. $23.500.

NAUJA DIDELĖ LTOUERIO prekv- 
M. taverna ir luxus butas, kaina nude
rėta.

TUŠČIAS LOTAS, 45 pėdos, luxus 
rezideneiiti rajone, susitarkit, $12.300.

NAUJAS 3 BUTU modern mūras, 
mūro tvora ir garažas, virš 40 nėdų 
Mas. anie 3 blokai nuo Maria High, 
virš $5,000 nuomos, kaina $50.000.

K. VALDIS

2 BUTU 7 METU mūras .arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti narkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras. aukštas stogas, garažas, $18,800.

APKAITAS MEDINIS 5 kamb., 
nauias šild. gazu, garažas. $12.950.

ANT KAMPO 2 BUTU MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsv. atskiri ga
zu šild.. mūro garažas. $27.700.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matvsite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 autn mūro garažas už $18 500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5.000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik

9 950
MEDINIS APKALTAS. 3 butai, ša

lia tuščias Intas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas —- dideli 
butai. $20,000.

REAL ESTATE

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

73 AKRAI
Labai gera žemė, 6 kamb. namas, 
daug daržinių ir kitokių trobesių, tik 
4 mylios nuo tollroad prie gero hwy, 
savininkas aplinkybių verčiamas par
duoda, parduos pagal sutartį, rašyti 

angliškai Mr. W. L. Sebert, 
3312 E. KARSWICK RD., 

MICHIGAN CITY, IND.
Phone TR 4-8137

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447.

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai

2458 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
ART! MARQUETTE PARKO BAŽ- 

VYČIOS naujas 2 aukštų mūrinis po 
5% kamb., 3 miegami, 2 vonios kiek
vienam bute, ąžuolo medžio visi ap
dirbimai. “beisboard” karšto vand. 
atskiros šild. sistemos, galima nupirk
ti su mažu imokėiimu. $45 900.

ATREMONTUOTAS MŪRINIS, 5 
kamb. apačioj ir 2 mieg. viršuj, aly
vos šild.. garažas, arti 64th ir Fran
cisco, $18,250.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27.500.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildvmas. Arti 62 ir Washtenaw,

BUSINESS CHANCES
 Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 3356 So.
Halsted St. VI 7 -8621.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, Įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2 AUKŠTU MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dvmas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17.900.

2 BUTU 6 metų mūrinis, 2% vo
nios. alvva šildymas, garažas. Mar
nuette Parke. Skambinti poniai 01- 
gai. $41,750.

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24.900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę Įvertinsite.$26,800.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
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